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Stabilizacja opora.
Rozbicie pierścienia dookoła Kowla. -  Utknięcie ofensy.vy sowiec- 
Mef. — Postępy akcji niemieckiej pomiędzy isławowem a Tar

nopolem.
strlln, 7 kwietnia.

N i całym południo
wym odcinku frontu 
gschtśnlego zacięta

Ktwa, do której z o- 
i ctron rzucono no
wa ii j. trwa z nie- 

amnlojśzons gwałtow
nością.

N iewT-tpliwie naj - 
powążniejszejn wyda- 
raeniem z walk ostat
nich imi było rozbicie 
gloróclenla, utworzo- 
-jg o  przez bolszewi
ków dookoła miasta 
Kowin.

STr temat akc ii, kto- 
n  przeprowadziły 
Wbjśka niemieckie, 
pamuno bardzo cięż
kich yarunków atmo
sferycznych i terer - 
wyci. podaj a do wia
domości następujące
jczeirc1 :

Jul przed kilku 
dniami formacja zn*o- 
to ryzowanych wojsk 
niemieckich przedarł)

e z zewnątrz do miasta, ok i/nrego przez 
bolszewików l dowiozła posiłki ir t . amu
nicja I «ywi •?»', s Wskutek niezwykle for
sownych atak"w cyfrow o •snacrstii* p-ze- 
;rus 'ąc eh sił sów:eck’ ;h, ląc; ność pęarńi- 
wmu obronnego K  iwla ze światem ze* 
wuętrznym została jednak ponownie przer
wana. Mamo bolszewicy rzucili prżeciw- 
kp awmiecknn formacjom pancernym, ope 
TtUsfCym na północny zachód od Kowla, 
wszystkie rezerwy, stojące do ich dyspozy
c j i ’ oraz jeszcze bardziej wzmogli wielkie 
Okonęenferowane ataki na Kowel,

nła "dało się bolszewikom po
wstrzymać niemieckiej operacji wy

padowej.
lid  trute nie udało im się złamać oporu o- 
brooy Kowla. Już wieczorem dnia i kwie- 
tn ._ ctęńoi formaoy j niemieckich dotarły do 
pń-niago wyiamętego naprzód punkt- o- 
yarcia załogi Kowla. W prost rozpaczliwe 
mrzemy, ataki, jakie bolszewicy przeprowa
dzili w tern miejocu, nie przyniosły żadnego 
WTnika.

W  południe diii i 5 kwietnia silne 
-formacje niemieckich samolotów 
ijojowych i nurkowych przyłączyły 

■ Jr da walk, prowadzonych r nie
zwykłą zaciętością.

formacje ecołgów sowieckich f zmotoryzo- 
frh jednostek bols^ew ckich rozbito i 

■teopo, *adają im  bardzo ciężkie stra 
óiwmeckie czołgi, artyleria i samoloty 

W jrterowem współdziałaniu uniemożliwiły 
ęitoąewikom skoncentrowanie wojsk i do- 
, r„ wadzyi posiłków, W  en sposób rozer
wano fle iic jń  bolszewicki dookoła Kowla, 
p llnjc frontową w tern miejscu ponownie 
-  ypi setowi,io.

Tak wiadomo, miast. K cwel było okrą- 
taaw rd dnia 17 marca. Od tego czasu zao- 
pątŁywano je  arog° powietrzną. Dowódcą 
jednostek niemieckich w K .,w ii był gene- 
r r l  niemiecki, którego nazwisiso stało się 
■nane już z czasów wielkiej bitwy pod Czer: 
ki Fakt, że bolszewikom nie udało
oią zająć Kowla, należy uważać jako ozna
ką, ie

ad kłlku dni w pewnych punktach 
południowych odcinków frontu 
Wschodniego ofensywa sowiecka 

utknęła. /
Jako dowód wzrastającej stabilizacji 

niemieck.ego oporu najeży również uważać 
I oetepy, jakie zdołali’ uzyskać Niemcy w 
«*-»ei< swycn akcyj pomiędzy Stanisławu- 
Kt n ( Tarnopoler. oraz na południe i pół
nocny zachód od Brpdów.

W  mieście Tarnopolu, które zostało 
zniszczono przez cienki igleń arty- 
łąrjl abu stron I p!:nlt, jczą sli 
dwałtewno walki ullczrr- oraz wśród 

domów.
Znamienną cecha tych walk jest wielu a za
ciętość. Prowadzone' są one wyłącznie na 
krótki dj-ątunr białą bronią, granatami 
yącznemi i ładunkami wybuchowemi, ba- 

i pistoletami automatycznemi. Po- 
M cyfrowsj przewagi nie udało, oią

Berlin, 7 kwietnia. W  nocy na 2 kwl itnia 
udało sie bolszewikom przy wykorzystaniu 
gwałtownej burzy śnieżne! przeprawić s>ie 
na północ od Stanisławowa przez Dniertr 
w siło około jednego bataljonu.

Stojące tar- placów,:! węgierskie Boe';ały 
.początkowo odparte bak że bolszewicy zdo
łali następnego dnie Utworzyć przyczółek 
mostowy szerokości kilku kilometrów i o- 
kolo 3 km głębokości. »

Stejący na tym odcinku batoljon 
honwsdów przyef-pił Jednak do 
przec'wwynadu, zanim Jeszcze bol
szewicy byli w starł* umocni, zy

skany obszar i ściągnąć pestki.
Mimo, ż~ \v ęgr-.y nie rozrp i-zadzaii aupeł- 
nie ciężką bronią i na terenie, pokryjym. 
wysoką wers twą śniegu, posuwali się z 
największym trudem, po krótkiej walc*.

bolszewikom wydrzeć Niemcom ruin mra-
sta.

Na wschód dolnego biigu Oni tru, 
n . wschód rd Prutu ora* w rejonie Jarz. 
bbie 'strony ciąnneJy na linię fmntu dal
sze nosiłki. W rejonie tym trwa dalej bitwa 
z wielką zaciętością.

tylko skromne uroczystości Wielkanocne
w  Watykanie.

Rzym, 7 kwietnia. Dodczas gdy w latach 
ubiegłych w pierwsze święto Wielklejnocy 
Paplei w otoczeniu całego przepychu ce
remoniału watykańskiego, datującego się 
od lat tysiącznych I wnoszony na tronie 
t. zw. sedia gestatoria do bazyliki św. Pio
tra, aby tam celebrował uroczystą sumę 
pontyflkalną, to w roku obecnym uroczy
stości wielkanocne obchodzić się będzie w 
ram ich tylko bardzo skromnych. ^

O godzinie 8-mej w niedzielę W ielkanoc
ną Ojciec Święty celebrować bodzie Mszę 
św, w sali konsystorskiej, przyczem obecni 
otrzymają z Jego rąk Komunję wielka 
nocną.

Procesje Wielkotygodniowe 
w Madrycie.

Madryt, 7 kwietnia. W  rartt-.h , .ver*yj 
Wielkotygodniowych, któro rozpoczęły się 
w niedziele Palmową, odbyła etę we wtorek 
w Madrycie procesja do patro. Tc! Niebie
skiej Dywizji, Marja Santisslma de la 
Ostre 'a. Figura ta Matki Boskiej, < Tezom 
szczególnie przez byłych ochotników frontu 
wschodniego z Mala^ _ ozdobiona jest ord-v 
rem żelaznego krzyża, fundow am m  jaką 
votum przoz pe-wnego żołnierza tej dywizji, 
a na kosztownyn, niebieskim płaszczu u- 
mieszczono’ nazwiska poległych członL lw 
Niebieskiej Dywizji, pochodzących z Ma
lagi.

Sprawa Schaffhausen.
Berlin, 7 kwietnia. Dziennik „Berliner Bórsenr 

zeiti’ng“  poświęca kilka stów retrospektywaj-h  
w glos’ e, zatytułowanej „Sprawo Schaffhausen 
Wskazując na ponowne naruszenie neutralności 
szv>ajcarskiej przez lotników anglo amerykań
skich, lajmaje się rozważaniem na temat szwaj- 
carsko-amerykańskiej dyskusji w tym przedmio
cie. Nie można tego przeoczyć, tak mówi dzien- 
ntJ:„ ze zasadniczy temat nieustannego i syste
matycznego naruszania neutralności odsunięty zo
stał daleko w cień w czasie tej dyskusji wobeę 
aktualności samego zdarzenia. Mato tylko dzien
ników szwajcarskich podniosło wyraźne żądania, 
aby tego rodzajo naraszania neutralności usiały 
wreszcie tak samo, jak przeloty bez rzucania 
łm m b .

W pierwszej tmji zajmowano się samym faktem, 
te  bomby rzucone byty na miasto szwajcarskie.

Sukcesy wojsk węgierskich koło Stanisławowa.
w ypu'lł bolszewików z * d in if ,I f , '? u s l  
przyczółka mostowego. W obec tego bolsze
wicy *pólnocnego irzegu rzeki poczęli o-
stnzeliwać honandó-o z artylerji i granat
ników. W ęgrzy jednak, wykorzystując każ
dą przerwę w ogniu posunęli, się naprzód 

ścieśnili pozostałe .i e°zeze resztki sowiec
kiego przyczółka mostowego koło ws, Je- 
ziuool do imałego kawałka o średnicy około 
iOu m. W  dm,u 4 kwietnia ..astąpiło osta- 
tecz ie oczyszczenie przyczółka.

W j.-zy rzucili się ozturmom 
i  pozycje sowieckie.

Główną część bolszowków zniszczono w ich 
dołach strzeleckich lu> wizi* bo dft niewoli. 
Tylko roaprosizone i esztki zdołały uciet po- 
zi) rzekę. W ten sposób południowy brzeg 
Dniestru, stojący w zasięgu tej węgierskiej 
dywizji, znajduje się znowu silnie w  jfcj 
rękach.

Wymiana przedstawicieli dyplomatycznych 
pomiędzy Moskwą a Badogliem.

Medjolan, 7 kwietnk Uni-k«4i Press roz- 
po ysze-hnia wlauo„.ość ze si -iny ,niaie 
dajnej, że Badoglio i rząd sowlnkl zamia
nowali wzajemnych swych orzedstowlcKilł 
i żi wyrazili formalną zgodę każdy -.a 
przedstawicie* strony przeciwnej.

Jako przedstawiciel W łoch pójdzie do 
Moskwy rietro Quaronl, obecny posiel wło
ski w Afganistanie, podczas gdy rząd -mj 
yieiJi! yyznaczjł swego nrzedriawieiela 
dla W łoch w osobie Kostllwwa.

Kostilew jest obecnie asystentem Bogo- 
mołowa, przedstawiciela _ sowieckiego^ w 
,, t. zw. ..doradczej komisji w łoskiej aljan- 
tów". (Juaroni był przed 15 laty ambasado
rem włoskim w Moskwie,

Dwóch konumstów w komitecie 
algierskim.

viehy, 7 kv. ioin'9. „Zdrajcy z Algieru po 
rró drug-' zdradzili Francję, wydając pół
nocną Afrykę w ręca Sowietów irzez przy
jęcie bolszewików do rządu*'.

Te mi słowami cb araktei-yauje oficjalny 
komentarz francuoki przekształceń e  kom' 
tetu „rgierakiegc i przyjęci© do niego dn.-ócb 
przedstawicieli bolszewizmu. Wskutek te- 
gr komitet te-i zaał się na łaskę bolsze
wików i wyda, w ich ręce najniebezpiecz
niejszą hipoteko na terytorium francu
skiemu

Oświadczenie o bombardowaniu Sofji,
Sztokholm, 7 kwietnia. Poselstwo bułga 

skie w Sztokholmie, wadług doniesienia 
dziennika „Darsposten", z racji ostatnich 
anglo-am r] causkich atakóvf powietrz
ny jh na Sofję i Inne m.. Iscowości bułgar
skie, ogłosiło nastruujące oświadcz, nie: 

„Naród br igarski lesb głęboko oburzm y 
s powodu nieusprawiedliwionych barba

rzyńskich metod postępowania, 1'oniewaś 
wiele budynków, przeznaczonych dla służ
by'kulturalnej oraz wieb domów meszkaJ- 
nych zostało zniszczonych. Te metody po
stępowania stoją w ja.krawem przeciwień
stwie do zasad ludzkości. Karód bułgarski 
byi szczególnie obniżony z pow odu  doc ie- 
sienia o namierzonym ataku, nriszczcuiiL i

P 'd  żadnym warunkiem jednak wypadku legi 
pojedynczego nie utożsamiono ze stenem ogól
nym. Wszystko, co Szwajcarzy w rezultacie usły
szeli ze Stanów Zjednoczonych streszczało si( je
dynie w kilku słowach ubolewania nad ..tragiczni, 
omyłką'' tego bombardowania terory tycznego, 
w kilku słowack o odszkodowaniu, a wreszcie 9 
zapewnieniu nienagannego zachowania si( m 
przyszłości, które ło zapewnienie jednak natych
miast :nów złamane. Szwo/carzy powinni sobie 
zdawać z tego sprawę, że wypadki podobne do 
sprawy srhaffhauseńskiej wobec notorycznego 
nieuctwa geog aficznego Amerykanów stale się 
mogą powtarzać, jak- długo Szwajcar/a nie o- 
sięgnie bezwzględnego respektowanie swej suwi • 
refihóśęś w~ powietrzu. W zakończeniu stwierdka 
„Berliner Bór sen Zeitung", tc -> sposób jaśni}, 
jakkolwiek nie dobrowolny wskazaje na ten punkt 
kardynalny uwaga agencji .Assiociated Press, ii 
lotnictwo ameryk. czuje się bardzo zmartwione 
ponieważ właśnie Szwajcar/a „uddzieliła arjla  
tak wielkiej liczbie lotników amerykańskich, k tó 
rzy lądowali tam przymusowo". Wreszcie i w  
iSzwajcarji zrozumieć powinno się obecnie natu
rę wojny powietrznej Anglo-Amerykanów, skie
rowanej „jedynie przeciwko celom wojskowym", 

*

j#r-,o, 7 kwietnia. Ui iędow< kumunl.™- 
ją : P cjiim o użycia wojskowych i cywil
nych oddziałów roboczych, p ice  nad u a- 
włamiem gruzów' w szvu.icarskiem mieńcie 
Schaffhausen nie postąpiły jeszcze tak 
aaleko, aiby można było praew dzleć znie
sienie zakazu przyjazdu nu święta wielka
nocne. Z tego powodu zakaz przyjazdu do 
Schaffhausen przedłużono do pomedziaiku 
Wieka,uocnego dc godzimy 24-tej.

wzniaeen: u pożaru królewjkiego z amur 
„Urania", oddalonego o 10 km od Sofii. Ze 
z dziwi en iem d -w iedziano się, że ihtody król 
Bułgarii, 6-letide dsiecko królowa matka 
i je j młoda córka są nważrr i jako ,Cer o  
znaczeniu wojennem". Sam ieme swmta sto
cznie napiętnuje te ohydną zbrodnię".

Atak pojfietrzfty na miasto Nfs*
Bslgr J, 7 kw ietm i. B i ytjjeko-am  err 

kańskie bombowce w yhondy we środę po
południu ponowny atak teroryetyczny na 
miasto Nisz. Glówrme dotknięte zostały 
dzielnice mieszkaniowe. Ciężko M  i.« 
ną została katedra, pczatem szp.tai, jak ró
wnież d: rekej a ska rbowa, w której zginęło 
kilkunastu urzędników. Zniszczona została 
wielka liczba domów mieszkalnych. Po
ważna liczba za Htych i rannych nie mogła 
być jeszcze ostatecznie netaloną.

Irlandja bez komur.ikacji 
telefontcznej.

trisN* alm, 7 cwietnia. Jak donoal kry* 
tyjaka służba infu^raacyl.ia, zarządzenia, 
mające im celu izoiowan1-  IrlandJI, zesła
ły w dalezynr ciągu zaostrzone.

Brytyjski minister poczt podał do wifT- 
domości, że publiczna omumkacja teleifo- 
niczirta pomiędzy Wielką - Crytanją a  
wszystkiemi częściami Irlandj: zostaje na- 
tycLAiast wstrzymana.

Hbzj^iński parowiec zatrzymm^ 
.-rzez angielski statek.

nladryt, ' kwietnia. Hiszipańsk, parowiec 
„Rom^o", k ióry obsług wał regularnie Ii- 
aję kpu»un’ kacyjną m ędzy w/etoami Ka
nary jsk iem i a Cadix-Bareelona cstał tot 
przed wpłynięciem, de portu Cadiz zatrzy
mani prrez angielski statek patrolowy i 
zmuszony do wpłynięcia, celem kontroli, du 
brytyjskiego portu ^ojennee"- G ibraltar .
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Kraj ra d  srebrną .
(B) Tam, gdzie BJ© de 

la Plata, srebrna rzeka, 
o  szerokości ujścia 45 
km, wpada do irorza A 
tlantyckiego, leży Buenos 
Aires. Miasto to zalicza 
•ię do nowoczesnych me- 
tropcJl s .  ii tr, posiada 
szerokie ulice, monumen
talne gmachy, piękne pa 
lace 1 -ozlcgle ptirki.

B Tenor- Aires jest *aj- 
wlększun miastem połu- 
m l m e  m irryk, konty
nentu, a zarazem jego 
największym portem. Tu 
pod wiecznie uimiechnię- 
tem lazurowem niebem i 
wśród wiecznie .pogodne
go i łagodnego klimatu, 
leży stolica Argentyny.—
Kraj len jest co do ilości 
mieśukeńcow i co  do po 
wierzchni drugiem z rzę
du największem państwi m w Południowej Amery
ce —- pod względem gospodarczym na „'miast zaj
muje czołowe miejsce w tej części amerylańsk ‘ go 
kontynentu.

I iność Argentyny wynni 
1 2  mfljtmtt mieszkańców,

należących pr:eważnie do rasy białej. Są to po
tomkowie hiszpańskich kolonistow i emigrantów. 
Co do powieizchni, jest Argentyna sześć razy 
więrsza od Niemiec.

Historja miasta i kraju jest dość dawna i za
czyna się w rokn 1512, kiedy dwóch Portugalczy
ków odkryło ujście rzeki Rio de ia Piała. Odkry
cie to nie przysporzyło ani korzyści, ani sław y ich 
odległej Ojczyźnie.

Trzy Ihta pi niej zajął i-!ście 
pot h e j rzeki Dieg j de Si.ll i dla 

Hin^anji.
Po dwudziestu latach zakończył Martinez dc Ira- 
la dzieło Diega i zajął kraj dla korony hiszpań
skiej, W  tym też czasie załozono miasto Buenos 
Aires, które po rozmaitych wewnęirzno-politycz- 
nych zmianach, zostało stolicą wice-k rólestwa 
hiszpanskiego, obejmującego również Urugwaj i 
Bolżwję.

W  rcJoi j.I3 po zwyci<tsi ,/I n rodo
we] partjf, wyswobod ils eię Argen
tyna z pon panowania hiszpański go.

Pierwsze lata samodzielności młodego państwa, 
obi m iły w ciężkie wstrząsy wewnętrzne, wywo
łane walkami między unitarjuszami (ceutralista- 
mi dą; ;cymi do utworzeuia jednolitego, central
nie rządzonego państwa, a partją federal jtów —  
dążącą de utrzyman i  niezależności poszczegól
nych prowiucyj.

Walki to zakończyły się zwyci%Jtr=m 
idei centralnej,

i ogłoszeniem w roku 1860 konstyhfcji, jednoczą 
ccj ktąj w jedną całość.
• W  cza' e rządów pierwszych prezydentów roi 

winęło iię państwo w bardzo szybkiem tempie. 
Sprzyj iły temu . nadzwyczaj korzystne warunki 
gospodarcze, gec graficzne i klimaty' zne oraz nie- 
przebraf" skarby natury Wnet też Argentyna wy 
.uwa się na czoło państw Ameryki Południowej. 
DotkLwer~n brakowi sit robotniczych zapobiegł 
rząd, otwierając szeroko granice kolonistom, przy
bywali cym głównie z Europy. Nie/graniczona e- 
ungracja zajmująca żyzi i i rozli igłe przestrzenie 
pam >asów, idąca ręka w rękę z szeroko zakro
joną melioracją stepów,

zamieniła wn . kra] w największy 
aplchlerz świata 1 najwląkr :eę do- 

clawc* mięsa. *
Zakrojona r  wielką skalę hodowla bydła (31 
m’Ijonów wołów i 40 miljonów owiec) powięk-

sunęła się na pierwsze miejsca uprawa roli, wy
twarzając jako główne produkty eksportowa 
psrrnicę, kukurydze i tytoń.

Wojna światowa oraz blokada 
wywołała kryzys w państwie,

nastawionem prawie wyłączuie na gospoilaTkę
rolną. Nauczona tem doświadczeniem, przystąpili 
Argentyna do uprzemysłowienia kraju, budując 
wielkie przędzalnie, fabryki przetworów mięsnych, 
młyny, cukrownie^ garbarnie, :u>ryU obuwia itp.

Ludność kraju składa się w trzech 
czwartych częściach z %1-łycfr. po
chodzących w znaczne] części od

kolonistów.
Gospodarstwo rolne prowadzone jest przez wielką 
własność, również hodowla bydła uprawiana jest 
przez właścicieli rozległych stepów. Emigrai ja 
powrotna do Europy, przybrała w ostatnim dzie
sięcioleciu na rile. tmniejszy się równięż licz
ba kolonistów, chcących się w Argentynie osiedlić.

Typor:ejn dla stłuktnry Kraju jest to, że mimo 
‘gospodami rolnej przeważa Liczbowo ludność 
miejska. Poza miljonowem m astem Bu inos Ai
res istnieje w Argentynie osiem /ielkich miast, 
skupiających w robie jedną trzecią ludności kra- 
jU. W ojownicze szczepy Indjan, stanowiące pie*’-

sza się tali i dostarcza wełny, mięs , skór, tłu- I wotną ludność k_aju, wyginęły w ciągu kilku-
szczu i  masła. W  o: talu ich dziesiątkach lat wy- * wiekowych walk.

Pierścień nieprzyjacielski dookołaKowla rozbity

Teren trzęsienie ziemi oznaczony kwadmUem.

Berlin, 7 kwietnia. HacztJna komenda 
niemic ich sił zbrojnych komunikuję z 
głównej kwatery Fiihrers w ditku 6 kwie
tnia:

Pod Kerczem oraz nr irzyczółkr desan
towym nad morzem Zgnili m odparto ataki 
nieprzyjacielskie, bądź też rozbito jt ekon- 
c .itrowa ym ogniem artyleryjskim.

Na wschóp od d»ln»no Dniestru nasze 
wojska, zgodnie z planem, odłączyły się od 
nieprzyjaciela. Odrzuciły one zarówno tu 
Jak I r , między Dniestrem a Prutem ataki 
sowieckie.

Niemiecka grur sił, walcząca w rejonie 
Czerniowioc na północ od Dniestru, zyeka- 
*a w 4 aku dalej na teren1 e, pomimo za
żartego' oporu nieprzyjaciel kiego I odpar
ła gWattownc ataki bolszewikót Na od
cinku Stanisłowów-Tarnopol, Jakoteż w 
rejonie ns południa od Brodów rorhlto, 
di'e!ti postępom naszych ataków, siły so
wiecki 3. Ni ^przyjacielskie kontrataki . ■»“ 
zły nu niczem. Załoga Tarnopoin stawiła 
opór ponownym atakom bolszewików, 
wspieranym przez artylerię I samoloty bli
skiego wsps r:ia.

Załoga miaita Xowla ?.«tttns od dnia 
17 marca, iitmfiła czoło przykładnem mę
stwem pod dowództwem SS Gruppenfłłh- 
rera I genera -̂poruczn>ka SS Gille wielo
tygodniowe nu naporowi niiicznil i przewa
żających sił nieprzyjacielskich. Formuje 
armij lądowej oraz SS god naci , sm do
wództwem , gerurał-pułkownika W rssa o- 
raz pod dowództwem g î. rałów piechoty 
Ho ibt chi | Matł iklotta ał 1 nle-
p~ Yjacl' T ki pler cł ń wokół K ewlr . po 
wielodniowych ciężkich walkach zaczep
nych, p r . 4 z _ . y c h  poprzez bagna 
skio wśród niezwykle trudnych warunkó", 
terenowych i tmolnily temsamem swyci* 
.m  rzyszy broni z okrążenia. For-iacje 
lotn ctwa. m. in. również szybowce trans
portowe dostarczały zaopatrzenia obroń
com >dasta, nie zważając na bardzo silną 
przeciwakcję nieprzyjacielską I umożliwi
ły temsamem Ich nf< łoi.iK "y.iwanie.

Na jołudniowy wschód oo Osi iwa i na 
pc'udme od Pskowa nasze wojska utr?r- 
mały *we stanowiska, mimo nieustannych 
prób przełamania się bolszewików I zni
szczyły 48 nieprzyjacielskie, czołp lw. F o- 
nowne koncentracje przygotowawcze nie

przyjaciela rozbito artyierją I baterjami 
miotaczy.

" ,  czasie od 3—5 kwietnia bolszewicy 
str -dli 117 tam* otów w walka* ■ powietrz
nych oraz na skutek oguia artylerjl prze
ciwlotniczej.

ue Włoszech, „ladczas ożywione] dzla- 
ła ln  i formacyj wypadowych, wzięto -do 
niewoli Jeńców.

'adczas dziennego wypadu bembowcó 
pńłnocnb-amerykafsi ici. na rejon Ploesti, 
niemieckie i rumuńsk i siły obróny prze
ciw’ .n. zej strąciły 53 czteromotorowe s ■ 
moloty. Temsam m zniszczono conajmniej 
1/3 część atakującej formacji nieprzyjaciel
skiej.

Ponad obsrar-m Rzeszy zestrzelono wczi 
raj przy trudnych warunkach obronnych 
10 samolotów* nieprzyjacielskich.

Rumunek? komunikat wojenny.
B uk-.eszt, 7 kwietnia. NaeaeLna komenda 

n;muń&ka kom unikuje na temat działań 
bojow ych  w dniu 5 kwietnia m. im, co  na- 
et^puje:

N i K rym ie, nad norzem  Czarmem i w 
środkow ej B .sarab ji m e muzło nic waane-

Sankcjo Kospodarcze przeciwko 
A**ge„tyr '**?

Ylchy, 7 kwietnia. Reatler donosi z W ar. 
Bzymgtonn: Jak eię tu w środę dow .edria. 
no, d nartament etanu wezn aż kom ‘sarza 
di > u/utow izacji w czasie wojny, abj wy- 
kalkulował następstwa ewentualnego 
wstrzymania aljancki&h zakupów mięsa 
w Argentynie na dostawę dla Stanów Zje- 
dnocz «iych. Jakkolwiek waszyrgt ińscy u- 
rzędnicy rządu oumawiają potwierdzenia 
publicznego tego doniesienia — lak dono
si daltj Reuter — to przecież zarządzanie 
rozpoczęcia tej akcji przeciw Argentynie 
zdaje się to potwierdzać.

go. Przeć; w.' tak wojsk rumuńskich ną pół
noc od Jasa poczyn i postęp y, pomimo ja- 
cięie^o o<p ó ra bolszewików, ekrwietom ode
brano zacięcie, broniony obszar wyżywi y  i 
kilka miejscowości, przycaem tóLsZemdcy 
ponieśli wysokie slraty. północ od Czer- 
niowiec atak ni/mieeki przeciwko liiijom  
łączności boiszewków, którzy w^argnęi. do 
północnej B ikow iny i na Uołdaiwje poetę- 
pnje zwycięsko naprzód.

W  południe dnia 5 kwietnia liczne bom
bowce a Lgielsiko-pó nocio-amery,kańskie 
zaatakowała Ploesti i wyrządziły "b o d y  

laterjalne otaz etraty wśród ludności. My 
ś l i w c e  ńiemiejcKid i rumuńskie raz arryŁe- 
Tja przeć .wlotnicr.t, zestrzel iy  liczne c&ep*- 
loty nieprzyjacielskie.

U

Wy sok;-* odznaczenie dla jzefa. 
sztabu generalnego lotnictwa 

rumuńskiego.
Berlin, 7 kwietnia. FOhrer nadar na 

wniosek głównego dowódcy lotnictwa, 
marszałka Rzemy Goeringa, k**zyż ryt r -  
eki żelaaneŁ. krzyże królfwskb-ru»tuiL 
eklemu gon=i\ało«ri-majorowl ‘ GhaorghW 
mu, szefowi sztabu -umuńi kiego latńlctw»-

Willkie rezygnuje ze swej 
kandydatury?

Sztokholm, 7 kwietnia. Brytyjska ełuż»u 
informacyjna donosi z Omaha, że Wcndell 
Wielkie oświadczył, iż dv. v  di otbccaie do 
przeświadczeń;r o niemożliwości postawie
nia swej kandydatury. Prosi on prztfn 
swych przyjaciół, aby wstrzymali .wszelkie 
w t>m względzie zabiegi i nie przedkład ali 
kon rentowi jego nazw. ska.

Aljanccy piloci ostrzeliwują cywilną ludność.
T i r a n ą ,  7 kwietnia. Albańska ag icJa 1 Vork Krala zabito 20 AlbańczyŁów i zni- 

legraflczna dt , ń: Osoby z rozmaityrh al szezoro iiczre pojazdy cywilne^ , r  *c/mm
ais kich okolic, Jak rfwnieź urzędów « w la 

d> mości potwi rdzają , /* •  ftyczn!! 
w nagai sstrzeliwanie albańsklsj ludno
ści cywilnej przez brytyjski samoloty w 
t ła* ch czterech dniach.

W  Pałaj Koło Tirany u njśoia rzek Hena- 
ria, jak ró^mirż na otw^-tem po In ostrze
liwana była bronią pokładową ludność 
wiej-ska i cywilne pojazdy NaLczOnu 50 0- 
fiar. Przed kDkn dniami zabito pr^y ostrze
liwaniu m asta Aldcsio. m lejscowości bez 
1 iemieck i°j załogi, 15 kob Lei 1 mężczyzn, 
jak również pev>ną ilość wieśniaków, pra
cujących spokojnie* na przyi^głyoh polach. 
Nieusiarme jest też ostizeUwana_ droga 
państwow a « IT.odâ  do Dur -zzo. I. czne są 
o*'i ary wśród ludności cywilnej, jakkolwiek 

jest -do roapoanania. Na drodze

pomósł też śmierć dyrek ot przedmębior- 
fe.wa komumikacyjnefifo, G;da.

Unia 2 kwietn-a br. ok"iu godz. prze
leciał cztoromotorowy północno-amerraań- 
ski bombowiec nad terenem miasta Tira^ 
na. Samolot wzięty został w ogień z trzech 
c  ężkieb bat*wyj przecu-włotniczy; ‘h, Juz pa  
pierwszych sl roaiaob moi or stracił ó.nu) ze. 
swej szybkości. W  k'lka minut później ze
skoczył jeden członek załogi przy pom ocy 
spadochrouiu. W krótce potem wy* xnył • 
j< sccze 12 dalszych lotników. Pot E n spadł 
bombowiec Stanów Zjeunoczonyc1 i spalił 
się. Jeden członek załogi, który nie juugł 
się już uratować zeskoczeniem, odnalezio
ny został m_rtwy pod gruzm n r*mio>otu. 
Załoga, które z~ koczy , została po 'mana.

Wielkanocny Baranek.
Zaezęfo się to wszystko jcisle od dnia 10 marca. 

To zi iczy  od Sw. Józefa, który według przysłowia 
m.al tylko kiwnąć brodą, a zima miała iść „nadoł 
z wod ate jak n .  złość zaczęła szaleć. Codzien
nie, przez przeszło dwi tygodnie sypał gęsty 
śi„.Bg w'er.zorem. zaś brał uśtzgortzy mroz‘k. Naj- 
•strzejsze miesiące zimy, t  j. styczeń i inty były 
tego toku taa łagodne, że się formalinę Uie odczu
wało zimna. \ dopiero mprzec się „wściekł". I to 
po świętym JózefieII

Więc jakże to?... Toć przeciei trwa wiosna, ka- 
liiodarzov - wprawdzie, ale wiosna... Święta idą, 
Judzie chciel.by froćhę Odpocząć, pospacerować w 
pierwszycb p-omieniach wiosennego słońca, po
chwalić się przed swoimi bli żn.mi n wą zarzuiką 
czy kapeluszem — a tu jak na złość muszą sie
dzieć w domu, przy piecu i patrzeć tęsknie p -zez 
zamarznięte szyby na harce kwietniowego wiatru, 
na miljony śnieżnych płatków sypiących gęsto 
* szarych, m .' o płynących chmur...

Lak. tak_ Swiety Józef kiwn |ł wprawdzie bro- 
tą „U rnch ten miał oznaczać jedynie ubo' m nie 

nad całym św at a, nad biednymi iudżmL którzy 
muszą jeszcze por dnie namarznąć, zanim będą 
mogli wy ]ćć na ulicę w nowoskr .jonym wiosen-, 
nyjn garniturze. Pokiwał ze nntkiem święty Jó
zef 1 -odą, podrapał dę za uchem, we chn ża
łośnie, bo litość go ogarnęła na widok małych, 
szarych skowronków, na widok szpaków i bocia
nów irzę*ącyŁh się z zimna i stu1 ając.ych sch-o- 
nienla przed chłodem pod gałęziami i ośnte Innych 
drzt w, na KtOrycł niema jes icze nawet pączków.

.Nie spieszy się wiuśnie w tym roku...

D i d e k  Hiian mimc siódmego krzyźyi. 1 jest 
jeszcze c:ągle rzjśki i wesoły. Lubi dobie „kawa 
ły“ , od cze.su do czasu zatańczy z przyjemnością 
jakiegoś starszego, ładnego walczyka, czy polka, 
pofiglnje z wnuczkami, opowie coś ciekawego » 
czasów jwej młodości, jedni m słowom dziadzio 
"ast starus ikiem barazo przyjemnym. Cenią go

szczegOłme wnuczkowie, z którymi dziadek Hila
ry często lubi sobie popić, jako że głowę ma mo- 
er ą i ‘'opiero tr-acia, czy czwarta flaszka „czy
stej" podcina [w całem tego słowa znaczeniu) no
gi staruszkowi.

Tak się złożyło, że od czasu świąt Bożego Na
rodzenia niemal codziennie zapraszano dziadka 
Hilarego na jakąś familijuą uroczystość, połączo
ną oczywiście z solidnym ..wyp.tkiem*. l o  naj
pierw święta, potem Nowy Rok, jakieś chrzciny, 
urodziny, znów ehrzciny, śpi erĆ stryja Alojzego 
i związana z tern stypa, imieniny Kazią, potem Jó
zefa, aż wreszcie iVielkannc.

Wesoły staruszek chodził więc niemal stale w 
stanie ,nawoół trzeźwym". A że mimo swych sie
demdziesięciu ' lat nie uskarżał się na żadne dole
gliwości, więc także „familijne bibki" nie szko
dziły uin wcale.

Pi R, zurekcii, wieca sm, cała rodzinka zebra
ła się w mieszkaniu dziadka Hilarego i nie tracąc 
czasu zabrała sfę o, tro do składania sobie świą
tecznych życzeń, „Wesołego Jajk 1 i innycn ce- 
remonjalnych pow nszowsń, wlewając w wiecznie 
suche i spragnione gardła fantastyczne ilości „wó- 
decroości". Dziadek Hilary trzymał się dob-ze ale 
po kilku godzinach .aczął się u 1 mys ć“ . Jako 
rntynor iy kilkudziesięcioletni „hibosz". iedział 
doskonale -o  ma robić w takich wypadkach, aże
by nir narazić na szwank swej nsfs'rnej reputacji. 
Pod pierwszym lepszym pretekstem przerwał dal
sze picie i poszedł spać. A 1 ano obudziły go nieco 
nierówne i ziekka fałszywe głosiki najmłodszych 
w nnc*kóv». 6_mi-iIetniego Adasia i 9 rok stararćj 
MarynL Dzieci stojąc prsy oknie patrzały na gę
sty śnieg, sypiący od samrgo rana i śpiewały pie
śni wielkanocne:

„Bo zmarimychmtM iamomładtde,
]uk przepowiedział dokładnie,
Ul siu je. Alleluja, niechaj zabrzmi Mlełpjałm

Dziadek przyłączył się do tego duetu i ryknął 
grubym głorem:

„Aniołowie »i( radują, 
pad niebioza wyśpiewają 
Gloria, gloria łn ezehit Deo„."

Dzieci struchlały.

—  Dziadziu... Przecicz to nie boże Narodzen.e.„
Dziadek przetarł oczy, spojrzał w zamarznięte

okno, ziewnął i odwrócił się ma drugi* bok, pytając:
—  bypfe śnieg?...
—  Sypie jeszcze...
—■ No, a choinkę macie?.-
— Ależ dziadziu, przecież to WVlkanoc! Choin

ki iuem_ teraz. Mamy uurank z cukru.- O, lc- y 
tam, n~ stole...

Staruszek popatrzył ri małego, cukrowego ba
rani :a, a po m znów spojrzał w okuo.
. —  Cioszcie się dzieci, wiosna idzie I Snieżyk so
bie pada, będzie jeszcze padał przez pięć miesięcy, 
tak, a jakże... Ładiie będziemy mieli święta— „Glo
ria, gloria, gloria in cz^lsń Dco.. “

...Nazajutrz dziadku Hilarego zawiozło pogoto
wie do 1 ąpitala Dosia Ł iedak pomieszania zmy
słów. Lekarze jednogłośnie jrzekli, że tc z no ■ 
miernego użycia alkoholu, Ale co ri lekarze wie
dzą,. Gdzieindziej tkwiła przyczyna dziadkowej 
choroby

Śnieg padi dalej—

— Jezus Mcrjal Czy pan rwarjow t l  Co pan
robi?!I

— T o pani dobrodz iejko „śmigus" Tradycyjny 
pi ni dobrodziejko zw cza j.

—  Ależ to jest idjotyzml Ja mogę dostać zapa
lenia płuc... Czy pan-się nad tom '.astanowił?!

— O jej, Ie się prani dobrodziejka wścieka... I 
to o co? Ó to, żę chcą dochować tradycji, że wzo
rem naszych ojców i dziadów oblewam dziś pięk- 
ne da ni; wodą?...

— Panie, bo oizalejęl Zęby mi dygocą z zimna. 
Te paf skie tradycyjne zwyczaje mogłyby być do
bie, ale w leefe. A teraz?! O, proszę popatrzeć — 
lóo *ię robi ca moWh puńczpszkach, ztórr pan 
oblał wodą—

— Trudno, pani dobrodziejko Śmigus"! Co ja
nu to poradzę w tym roau W elkanoc przy; 1- 
dła w połow.a zimy... Najr nżi r.jsze te tradycja, 
a reszta detaL

Ną kIo..- to‘ mały, puknie y  barane! Obok 
mego słodkie makowce, serowce, babki, miodow-

niki, kruche ciasteczka, strucle, kiełbasa, chrzan, 
jajka... Obok stołu stoją krzesła, na których nikt 
nie siedź Całi towarzystwo, ' wszyscy goście od 
małej trzechletniej Wandzi, aż do babci Klotyj- 
dy albo Dodpieraj<i duży kaflowy piec, stojący 
w kącie pokoju, albo alokowali się tak, &i< by nie 
tracić ani odrobiny ciepła płynącego z rozpa otiycł 
do -zerwonośri drzV iczek. Od isu do czasu któ
ryś z gości podchodzi do stołu, bierze kawałek 
ciasta czy wędliny 1 ./raca z powrotem na swoje 
miejsce pod piec im. Wszyscy są szczęśliwi 1 ca- 
dowoleni. A najwięcej zakochane patki, jak Mle- 
cio i Jauia oraz Józio z Halinką. Przytulają się 
do siebie, tłumacząc się przed twymi r<Hi-.caml 
tern, ie  oslewczętum jest za zimno w lekk‘eh jż< 
dwaLnych bluzeczkach.

Piec huczy wesoło i co chwilę któryś z gości 
dorzuca łopatkę wę Ir do wnętrza. Przy emni* 
iest... . a

Na stole *toi mały, cukrowy baranek 1 czerwo 
nr chorągiewką, jedyny symbol świąt Wielkanoc
nych.

Za okuciu > pada init^Ł a dwoje dzieciaków w 
.ciepłych rękawiczki oh prób. ■“  lepić, i t  {n!egu— 
białego Wielkanocnego Baranka

A może jednak—
Może słońce zrobi n n* “kurat na świvta rado

sną niespodziankę i przebije grube iwaiy śniego
wych chmur, zaleś _ic świat .złocistą lawą ciepłu— 

Może jednak nasze piękne pairie Dpacerówać bę
dą po nlicach miasta w słomkowych, uewych ’ 
pcln uct i wioLennych kostjumach—
- M .że będzie tak ciepło, że gdy ktoś zostanie w 

drugi dzień świąt tradycyjnym zwyczajem Oblany 
odą, nie r  cznie przeklinać, nie będzie wymy 

ślał na sprawcę głupiego żartu! nie nabawi się 
grypy, czy kataru, ale spojrżv na to ze itrony 
humorystycznej—

Kto wie?...
Mówi przysłonie: „Kwiecieó -plecień, wciąg

przeplata trochę zimy, trochę lata".
Lata narazie nie cncomy, „)» zimy mieliśmy juń 

dosy^, Chcemy wio: ny, słońca, ciepła.
TE—DE, ,
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Komunista o komunizmie.
Genr va, 7 kwietnia. Ż okrz.ii swej? 5 u- 

etąpiema, o czesi już amerykańska prasa 
ionosila. oświadczył 38-letni kapitai W ik
tor Krawc *enko, który juz przesłał prasie 
amerykańskiej swoje zapatrywania o re
żimie sowieckim a który ostatnio był dy
rektorem moskiewskiej fabryki amunicji, 
a potem nn leżai do komisji dl< zakupów w 
Sta-iach Zjednoczonych, ze polityka Sowie
tów ma tylko jeden cel, aby świat opano
wać g wałom . Dla osiągnięcia &wego ce li  
nwi ia każdą maskę za debrą, jak tego do
wodzi rzekome roiwiąza-ue komintertm, 
k .óry w rzeczj wistośei nadal istnieje. Ta
iłem  samem bezczelnera .kłamstwem jest 
rzekomy nacjonalizm rosyjski. Naród ro
syjski znosi dalej cierpienia gwałtownego 
uciska, a obozy koncentracyjne- przepeł
nione są ludźmi niewinnymi z obszarów 
zdobytych ponownie przez Sowiety.

Szwecja ctrzymuje Instytut 
zagraniczny.

«
Sztokholm, 7 kwietnia. 5zw«>a otrzyma 

01 nie Instytut pro^rgandy zagranicą Bę
dzie on nonie nazwę „Syerska Inst1tutet“.

Zadaniem instytutu będzie popieranie 
kulturalnych społecznych i gojpodarczych 
stosunków Szwecji z zagrań'cą, kierowanie 
i  wspomaganie aawedzk fd działalności pro
pagandowej zagranica oraz nawiązywanie 
nowych stosunków kulturalnych Budżet 
państwowy przeznrezy d'*i szwedzkiego in
stytutu, który hęd-re mial swa siedzibę w 
Sztokholmie, L04S.500 L iroiu

Szkody powodziowe w Angolji.
Llzbo.ia. 7 kwietnie. Portugalskie mini

sterstwo Kalonji poda'-  do wiadomości, że 
ostatnie silni (upady de uczone w prawincjl 
Hullo (Angola) wyrządziły wielkie szkody.

Mia&tr Sada Bandeira i ^/Iossamedes zo
stały izolowane wskutek silnych obsunięć 
się ziemi na drogach i nasypach kolej o- 
■»«yoh wobec czego nie tn> gą otrzymać ani 
prędkow żywności, ani poczty. Burza spo
wodowała także wielkie* spustoszenia w 
Chibie, gdzie wystąpiły z ‘ brzegów rzeki 
Moegpe, Caculcrar x Cuneme, Wielkie szko
dy Wyrządziła iowodź w zat orach, na go
ść ócach f  w plantacjach w Hupata. Komu 
nlkaoja miedzy Senguela i Lepido również 
je at przorwaua.  _

W kilku
Agencja „Centrnlpress" dohosf z Cator, te  w ojska b r i  

tyj rte które wylądus.aly droeą p iwietrzną w B u m ie, po- 
' n iosły  od sit Japońskich ciężkie straty. O ftoryw a Japonka 

trwa obecn e j  ;t i  dnt.
. - . „  - .  ....* . .    .

AmOasa-or turecki w Berlinie Ankan w yjechał w czoraj 
w iaciór  w dror“  powrotną do stolicy Rzeszy.

Przywrócenie własnośri rolne; w  Galicji.
(tp) Kraków, 7 kwietnia. Z  ałit-cz: raz- 

poiządzenłe o przywróceniu własności pi y- 
watn-j na gruntach roŁi.ycrt, odebran, w 
czrtie panowim*. iwiecklego w Galicji, 
ukazało się w Dzienniku . azporządzeń 
GG. Nr. 32 z dnia 1 maja 194? r. W  nawią
zaniu do itego rozporządzenia opublikowa
no ostatnie nowe rt porządzenie celem 
zmiany i uzupełnienia rozporządzania o 
przywróceniu wasności prywatnej nc 
gruntach rolnych, odebranej w czasie pa
nowania sowieckiego w Galicji.

Ot ,atnie to rozporządzenie ukazało się 
w Dzienniku Rozjporząd, eó Nr 16 z dnia 
30.* III. 1941 r„ sirooia 108. W  myśl o rt  I, 
przywraca się własność o a gruntach roi 
nych oh rzecz knipoiacyj prawa publicz
nego lub nc rzecz ich następców prawnych 
bez względu m to, czy grunty w dniu 1 
września 1H39 roku należały lub też nie do 
zakładu rolniczego Jeżeli rozmiar własno 
ści gruntu rolnego korpoir- ej i prawa pi t- 
bliczne :o wynosił w dniu 1 wrzośnia 1939 
roku wiece i aniżeli 20 hu (o przywraca 
się własność do rozmiaru 20 ha,

Własność na gruntach rolnych przywra
ca sie z mocy ustawy, o ile grunty w dniu 
1 maja 1939 r. «ą gois[>odarowane_przez da
ni nego właściciela, człon! a rodziny, Jtrad- 
kobieircę lub za ich zgodą "rzez inuą o 
sobę.

O ile w m^śl obowi ązuj^cych przep sów 
przywreca eię lub .odżywają prawa a) na 
rzecz obywateli byłego Pańsiwa Polskie
go, którzy otzenieśli swoje miejsce zamie
szkania lub. zwykły pobyt poza obręb G 
i' Rzeszy Wielkoniemieckiej, lub na rzecz 
ich spadkobierco"1, b) na rzecz osób upra
wiających działalność \f ogą przeciwko 
Niemcom lub ra rzecz ich spadkobierców, 
c) na rzecz żydów lub na rzecz ich spad
kobierców, — to równocześnie.zabezpiecza 
się je  tymczasowo, w -myśl rozporządzenia 
r  uprawie tymczasowego zabezpieczenia 
całkowitego sewiecko-rosyjskiego majat- 
ki państwowego w okręgu Galicja 'Dz R. 
GG, Nr, 6ó z dnia 1 sierpnia 1942 r, str. 447).

Kt.o usiłuje prowadzić d owo a y, do prze- 
prowi dzeniu których jest obowiązany na 
podstawie niniejszego rozporządzenia, za 
pom d aa - fs ł-S7y wyc.h danych albę w _ inny 
sposób uniłuje uzyskać korzyść majątko
wa, me przysługująca mu w“ d!t"S omawia
nego r-yoorzadzenia i Dy R. GG. Nr. 16 z 
dnia 20. III 1944 r. str. 106), loh kto wy
kroczy przeciwko zarządzeniom, które ma
ją  być wydane pa pod tawin dopiero co 
rrzj toczonego rozporządzenia, — podlega 
karze więzienia i grzywny aioo jedne) z 
tych -kar, w ciężkicn zaś wyps dkacb, karze 
ciężkiego więzienia.

K R O M S K A
KWIECIE*

7
Pi r tek

Dziś: "W P, Epifan. 
Jutro: W. Sob„ Dioniz.

■f Zlś obuw.ązuie , ■ Ism- 
nirnie od g. ■* '.30 do 9.0*)

Zaopatrzenia wypadkowe 
dla więźniów,.

(tp) Kraków, 7  kwietnia. NitJa.vno tem i opublikowano tró j
cie  zarządzenie do szóstego rozporządzenia o ubezpieczeniu 
spoiecznem w O. G. 'zaop •rżenie wypadkowe dla w ięln iór.', 
w  myśl zarządzeniu nie pobiera s 'ę  składek za ubezpieczenie 
od wyradkó”  za więźniów zatrudnionych przez zarząd '.ry
ci, siu sprawiedliwości bezpośrednio w  warsztatach wiązien- 
iycb i zakładach wiąz cnnyc..-. Świadczenia ubezpieczenia od 
wypadków w ypłacają instytucje „„ezpieczenla . społecznego 
Cer-ralnego Gnbernatorstw t według obowiązujących przepi
sów.

Giowny Wydział Sprawiedliwości zwraca instytucji ubezpie
czen ia  od wypadków rocznie dndataowo w  itożune keszty 
i składką tfu koszty, administracyjne w  w y s o k o śc i 8  procent 
l  ep lłconych  ..usilkdv, składka na koszty administracyjne wy
równuje wszystkie koszty, powstałe*wskutek ustalenia f  wy
płaty Swiaoczed, a mianowicie rdwniez za takie wypadki,

4

w których n 'e udziela sią bieżącego zasiłku. Oma« lane za 
rządzenie opub.ikowi no w Dz R Gti, Nr. 13 z 27 marca 1 B44 

-obowiązuje od 1 stycznia 1944 roku.

Kronika żałobna*
(fem .) Kraków, 7 kwietnia. W  ost itrJch dniach zmarli 

w Krakowie: Józef Zajączkowski lat ’ 2, em ei;t. R o f  ~or
gimnazjalny; z Zamoyskich M aija Adamowa Lubomirska, 
lat 8’’  Bustaw Dusat lat 38 ślusaiz; inż. Bo cs(, w Dobre
wato! . lat do, ziemianin, zmąci w Paw 'owicach; Franciszek
Kasprzyk, lat 62, mistrz stolarski; z Żółkiewskich Marja Zy
chu, lut 38- z W achowskich Joanna Moksowa, lat 4b wdo
w a; Szcz P-n  bojek , lat 68. ptzemyslowieę; Jon Semow, 
lat 81, emeryt kolejow y, 'ht. Józet Broni Plaler, la* 7d 
W! dy.law  Cwiczyńskl, lat 4 t, b. obyWatel z ien sk i; Antoni 
Michalski, lat 68, kupiec.

POLSKA POLICJA PRZYJM UJE KANDYDAT tv Do notatki 
P t.. , W sprawie podah do s.nżby po licy jn e j"  zakradł się 
bfqd driikfTSki. zmieniający Jej Te*d. Wiaśc.we brzmienie
notatki powinnu by£ n-istępu.ącc: „obecn ie  w °o lsk le j Policti 
Oenetalnęgó Gubernatorstwa kentynnuje sią przyjmowanie 
nrlskicb kandydatów do siu:'by policyjnej. Przy odpowie^ 
nicli kwalifikacjach istnieją dobre wjdoki awansu. Kandydaci, 
posiadający odpowiednie warunki, mogą .^yć przyjęci do o fi
cerskie. >tużby policyjnej. Bliższych informacyj udzielają
wszystkie Urzędy policyjąe w  Oeneralnem Gubernatorstwie"

W YDZIAŁ OPIĘ/1 SPOŁECZNEJ' zarządu miejskiego w Klel- 
cach  wypłaci! w tych dniach zasitki dla ‘ odzin osób pow o
łanych Jo służby obrony przeciwlotniczej i skoszarowanych 
Zapo nogi przyznano 16 rodzinom na ogólną kwotę kilku ty
sięcy 'złotych

. W - ł f Y  n o  PODATKU CRUtłTOWEGD Zgldnle 
T trted ittf rozporządzę Jem ó pobieraniu dodatkn wojennego 
do podatku gruntowego z dnfa 2 marca 1944 rokur dodatek

wojenny do podatku gruntowego pobiera się  r ó w n e t  ua rok 
podatkowy 1944. Dodatek ten należy u iścić po połow ie do 
dnia .39 kwietnia I dc d„ia  15 pgździerniks

CENA SPRZEDAŻY ZA T7 T 0 H  F.TJKOWY Na .autek  licz
nych zapytań wyjaśnia sią, że detaliczna cena sp-zedaży 
tjton  .alkowy do palenia, wyprodukowany p i .e z  Gem a'.ną 
Dyrekcję .Monopoli w Generalncm Gubernatorstwie ustalona 
została w w ysokości 20 zl. i -  1 k=„  to znaczy za 1C paczek. 
Do powyższej ceny dolicza jsię 10 zl. dodatku wojeunego.

NAPADY RABUtiKOWE. Do- obory majątku K lon.w  ‘w gmiule 
Racław ice wtargnęło nocą kilku osobników * którzy po zabi- - 
ciu  na miejsóu 6 barauów, załadowali je  na przygotow m ą 
furmankę i odjechali w niew r- °r-r i,, kierun! u. Wfi^Cc-.elwni 
zabitych baranow był Jan Zdziechowski. —  Przed p .ru  dnia
mi, wieczorną porą, flo majątku Liściu, w gminie Rakóu, 
przybyło kilku nieznanych osobników kturzy zab-ali o k f o  
30,000 zł. golowiją, garderobę, bieliznę, uituterję ftp. War
tość zabranych rzeczy oszicow at Ryszard RopCewski, w ła
ściciel majątku, na blisko 200.000  zł.

Ponowne odkryuc kc mety.
B e r l i n ,  7  kwietnia, r  o n o n , )  c c  o p l e r o  »

■ o w i  i m  w y k r y c i u  k o m i t y  S c h a u m n s -  
s c ' r .

Zaobserwowsao jh po raiz ostatni w loku 
1927, a oznaczono ją  wówczas cytrą VIII, 
Jest to pierwsza kometa, jaką wykryto w 
roku bieżącym. Odpowiednie też io tego o- 
znaczon > ją  tymczasowo cyfrą 1944. Kome
ta znajduje sie dość nisko na południowym 
nieboskłonie i posuwa się. dale., na połud
nie, tak, że coraz 'rudniejsze staje.się j« j 
obserwowanie. Niesłychanie nikła y? st jej 
siła świetlna, a pod wzgledem wielkości 
szereguje się ją do rzędu pi( ;i.na®t©go. K o
meta i-a. objawiająca się jedynie jako o- 
bjeki niewyraźny ■ bez ogona, obserwowa
na może być wautycznie zapewne tylko 
dro-gą fotograficzną.

Petict także mordercą dzieci?
Paryż, 7 kwietnia. Spis ławartoścf ku? 

frów w willi murderczej lekarza Petioia, 
które wy whezone zostały do Aussrre I 
rrzez policje z powrotem jirzytvlezJ nu do 
Pajyża, wykazał, ze w kufrach znajdowało 
■ł? 20 męskich ubrań i okofo 100 koslju* 
mów damskich

Oprócz mgskiej części garderoby, zapa
kowane były jeszcze. 13 par spodn i,. 11. 
kurtek, llll koszul, 82 pary skarpetek itp„ 
zaś z garderoby damskiej było jaszcze 120 
spódniczek. 100 koszul,. 21 kapeluszy, 22 
płaszcze i inne przedmj ity . .

Znalezione części g c rderoby ułatwiają 
ider tyfikację ofiar Fetiota. W, kufrach 
tych znaleziono ponadto ubranko, dziecięce, 
z czego wnosić należy, że dr. Petiet zam or
dował także*i dziecko.

W związku z bombardowaniem miasta ScUafll lusen przez 
am eiybaósn^  samoloty, poleca  „Neue zilrlcher Zeit-ing 1 u-
tv;   7 przedstawicieli zurychskiego rządu kai"  Dualnego
i ztirycbsklej rady m iejskiej oraz kulturalnych zjednoczeń 
komitetu zurychskiego, którego zadanirm byłoby ró w n ie  od
nowienie zabytków sztuki mjasta Schatfhausen. Dzienni)' ten 
pośw ięcił sam na ten cel, Jako pierw zy 5 000 trenkó z.

Matrymonialne.
2 a im otm . blondynka i r-utys pra-

Ką p oa ja c  2 sendnycb panów, w wie- 
do lat 35, na stanowiskn, w celu 

m atrynunjaluym . Poważna zgłoazeniA 
proc y kier wać w rer z fotograf ą  Jo 

GouCa K n k .“ , Kraków, Nr. 9714“ . 
f ~  itt 24, samotiu mu y] ilny,

Sozaa . ant od .17— ?0  zamożną, z do- 
rym charakterem, miłośniczkę muzyki. 

Cal matrym. Zgłoszenia: Gon c Kr?k., 
KnUifiw, .J B . f7 3 3 “ .
W dowa, lat średn cb, Intel gentna, ele
gancka, ntlstrzj nl ra”  i  ctarszj eh 
ui c c i m leszkaiiii, parcela, -ryjuzle ża
r n ,:  za kulturalnego, pracującego, do 
."0 łat b e .  nałogów  najchętniej za 
średn.cm  w ykcżta cenlem. Zgłoszenia: 
Oon.ec Krak Kraków, 8 7 5 5 ".
F m lat ju te m  blondyn, w ysoki, 
przystojny, l»abow  e c , z  brakn czasn 
poszukuję tą dtogą żony, m 'odej. tai 19 
do 23, najcbęniej kraw cowej, z  wla- 
rnem ml iszkaniem. 1 aule rellektL.ące 
rrorzoaa są  o lotogra iję , za » ,v .ą  rę- 

slowem honoru do Ooulec Krak., 
Krakó z, , ; ( r .  8 7 8 1 ".
Trze m .li. w yso .y  f sympatycn , po
d ob a . przystojni, zamożni, J  " l t :, Ja 
plek 1 Z b jztek , pragna pi anat p m l., 
wysokie, zgrabne ładne, do i it 21 , lu 
hlace s p o r t ]  muzykę. Zdjęcia  mi.e w i
dziane. ci I matrym.. Zgłoszenia: Go- 
ntoc Krak., Kraków, ,J łr 9 8 2 2 ".
Szatyn lat 45 , prawego charakteru,' 
dom, i t  na Unnowlsku, pozna Panią, 
do< -  -  charnkteru, n .zalezną, do 'at
40, si i obo jętn y , takie z prow incji,
cc i matrymonialny. Poważne zgłoszenia 
Gonie* Krak., Kranów, „N r. 9 8 2 1 ".
Pani pow lina nieprzeciętna,. której 
prak jirzyjaznelo ierca, pragnie pi znać 
mężczyznę o w ielkiej kulturze umysłu 
i ser. a. Cel matrym. Osamotnieni ze
chcą Mozyć ołerty ze szczegółow ą datą 
rrodzenia: Opn.tc K ak wsk K -kpw , 
„Nr. 9845“ . '
r ~  fto jn  i. Inteligentna, lat 40 . prą- 
gme -„ .n a d  f „ a  na stanowisku ktu 
ryby zaopiekował się Jej 7-letnim syn- 
( f .  -  Wzamlan zą t .Jha j j i  we 
wierne i ko ihające serce C :1 ma: -y, 
Panowie, tylko zdecydowani, pros a ni 
K  o  łaskawe zgłoszenia: Oomei; K rak.. 
K oków. „N r. 9852“ .
Inłrljgowtna w dowa, lat średnich, wy 
to  U ,  przystojna, szykowna, dobra g .  
spodynl, en erf czną, z m— kani m, 
wyjdzie zamąz za Intellgetnego Pana, 
dobrze sytp wr je g o , ji wieku 35— 51. 
W dowcy mńe widziani. Zrti szenla- Oo- 
ńlec Krak.'. Kraków, „N i. 9 8 8 5 ".
Któro z P|lj de !a: 31, przystojna, Kra 

i  branży kupiec :le), zawrze 
t_  drogę znajom ość z 31 -letnim wyso
kim blondynem, kawalerem zamożnym, 
z dobrej r o d ..n -  Cel Z°lo-
m  s. d on iec  Krnkewsk1, Kraków 
„NT 1899
Mam lat 33, nieprzystojny, w łaściciel 
przedsiębiorstwa, r-zn am  Panią w Sre- 

■u wieka, pełnej taszy, wyz»anle, 
stan, p-żeszłdśc majątek obojętne .  I 
malrym. 7gtoszeiia  tylko z fotogra łją  
jw o tn a t  Goniec Krakowski, Kraków, 
„N i. 9918* .
lam oth*j ia. 40, m lei.ham a, pozna Pa
na, rzemieślnika ’nb roboto ka. bez- 

' wziglęnD .  ucz 'wago, „o  1 it JO Pierw- 
« 'e (l;łw o  separow ali Cel matrym. Ze!.: 
Ooniec K. Sr, Kraków, , j ł r .  9 9 9 3 ". 
KHpjec po 40-stce, zruji "wany dneho- 
, n  (separowany), brunet, be- nałogów.

Sos! dający gotówkę, ruke bra,i c j 
da 40 lat. Cel n t r y n r  Foto-

Salja  m il- wi -  an„. Anonimy kosz. 
yr-erpujące zgioszenin praszę !a  ka- 
i i  R tro w a ć : Goni ,c  Kral .ow i Ki'*-wi

ków , „Nr. 17"

W dewa z  w yż^ej- Jłiry zamożna, I wo- 
Wiunkt, lat 25, tutaj obca, dzuka tą 
drogą znajom ości Pana z wyzszej sie-. 
ry, dobrze sytuowanego, wysokiego 
•zrostu, od lat 30. Cel matrym. Zgło- 

s z i . la  z fotogra łją  kierować: Goniec 
Krak.. K aków, „N r. 5 " .
Poznam inteligentnego, szlachetnego, 
starszego kawalera lub w dowc 1, nieźle 
sytui anego, aby móyt poślubić (paunę 
po o )-stce) niezamożną, lecz reprezen
tacyjną, zdrową, naprawdę bez prze- 
szirścl, dobrze zbudowaną, Inteligetną,1 
b l i r  m ą. domatorkę, pedantkę, nad- 
zwyżza, gc ipotarną, pracoritą , podob
ni 71 zgrabną, elegancką, skromną, 
miłą. Łaskawe zr : Goniec Krasowski, 
Kraków, ..Nr. 991 5".
Wdowa s. na, l a t - 50 , mieszkanie, 
pozna inteligentnego pani po 50-ce, 
pracującego. Cel. mati ymon'alny, sepa
rowani wykluczeni. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków. „Nr. 997 5".
Mtoaa przystojna, elegancka .. !pwa, 
niezależni', wtasne m ieszkań*, lat 43. 
p r a g ...  poznać inteligentnego m ęża  '■ 
znę w celu matrymonialnym. Zgłosze
nia: Goniec Krał Kraków. „Nr 13 . . 
Panna, clemno-blondyna. .at 3p, mila, 
średnie wykształceń'*, nie ca.kiem  bie- 
JnL, wzrost średni, o  tagonne ra i w eso- 
lem usposobieniu, por ia w celu ma , -  
monja.uym pana od  35— 50 lat, kultu- 
rtiuego na sti 1 owisku, c, em założe
nia wspCncmi siła nr ogni ra d o b o 
w ego Panowie ..a rs i i zdecydowani :ej 
c*—ą złożyć oferty, możlirfie z . foto

g ra fią  zwrotna: G onue Krakowski, Kra- 
kuw. ,Nr 554".
Z przysłoną , .asną. a p.redewszysr- 
kli-m zgrabną panienką, oragnie nawią
zać wytworne koiespondencje ^  celu, 
matrym. przysiojny szatyn, lat 3. ,  o 
duźem poczuciu humoru. Zgloi en a tylko 
z lotogralją (zwrotną): Gon.ec K ra l., 
Kraków. „Nr. 7 0 0 ".
N lezaałna , lat 47, inteligetną, przy
stojna, na obsadzie, własne ml' 
ni z brak- czasu szukam t drogą 
Panna do lat 50. Cel matrym. Poważne 
zg’ oszen'.a: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 7 1 1 " ,
Który z panów Intellgfentr-nh, o cha
rakterze proltolinijnyn , do lat 35, zech
ce poznać mat ym. 2 !  letnią clem- 
nooką szatynkę, tajną, zg ma. jako- 
też o walorach wewnętrznych. Zgłosze
nia: Goniec Krab., Kraków. „Nr. 7 2 1 ". 
Roi y ledi.ony bez w ny. lat 38, doi rze 
ząudowany, 170 cm wysoki, dobti go 
charakteru .posiaća lący  realność na 
prowincji pragnie olę ożenić z w yiJką, 
dobrze zbudowaną panią, posiacalącą re
alność M Krakowie do 42 lat. Zdecydo- 
\,'ane Panie zechcą laskayle zl<żyć 'c r -  
ty z lotogaaJją, zwrot zapegmiony. po
ważnie myślącemu rzemieślnikowi' do 
Gi ‘ c l  K rak..„N r. 7 5 9 " . 759
Technik maszyn., lat 29, -wzrost 17C 
sra trt przuątojny, inteligentni nie 
biedny, m żykalny, .poma matrym. ładną 
panią, może yć biedaa. Zgłoszenia mo 
żłiwrie 7. foii zr zwrotną kierować 0 0 - 

ec  Sak. Kraków. ,Nr. 7 7 1 ". 
z  braku znajom ości poszukuję tą - gą 
męża dla kuzynki. p.-rvny łat 20, |asno- 
i ondyuy, przystojne! zdrowej, o uezu- 
c ow m f t c u ,  religijnej, gospodarnej. 
n 'e dzisiejszvch zasad. P auow e do Irt 
<“0. któiZy pragną naprawdę m 'eć debrą 
’ 'zczerą  t c nę rechcą n u rza ć  tv'kż u- 
w t n e  zgtD-;enie. Gou'ec Krak., Krin. w, 
. Nr 785 ' 785
'■■•nretyczna wdówka traku zn»'snir 
ścl tą órogą szuka towarzystwa pdna 
’ -i‘ eligeutnego z wyższym wyksztatce- 
nicm, równ e i  sympaty-znego. Cel ma 
V: smonialny. Oferty Goniec K rf '- . Kra 
ków „N r. ’7 f l f " .  79Ć

Chcą poznać slotię  młodą, przystejną, 
średnie w ykszl-lceu it, z pani m kultr 
ralnym. Cel. matrymop-alny. "g 'o sz . Go
niec Krak.; Kraków „Nr. 793“ .
Łąai a. Inteligi ifa a niech napis :e ic  
* !e r ' mina Jat 25. Fotograłją pożądana. 
Cel matrym Zg oszenia: Wolbrom, skr. 
poczlow aJJr. 12 "9 4
W  miłości najtrudniejszy jest poczC ak, 
na.pia d< adue], wysok ej brunetki łat 
23. Poważne zgioszci ia Parów do la! 35 

fotograłją kierować ua Pos‘ e restan
te " .  Wolbrom, pod „M ulatka". 715 
I imienin miody, śamodzielny s: Uki pa
n i 'z  maerarnen-iem i m odą c y g n s k -  
U i  metrum. Zgl Goniec Krak., Kra1' 'w ,  
,.N . 79Ś“ . ' ' . -738
Trzy m iodt pai.lenKi w rsole, Wmid- 1, 
Rysia, Baria r brrku. znajomi ś t, tą dro
gą .praffiną p iznać panów od 20— .15. —  
Ćef, matrym. Zdjęcia pożądane kir-ować 
Goniec Krakr Kraków. „N r. 8 0 0 ".
Ktfiry z panów pośiuóiiby 25-i2tuią szu- 
t '"S ę  o idealnym cb.-iakterze, Zgto-fz. 
Gcnicc Krak., .fraków, „Nr. 8 3 9 ". 
Panna lat 26 na nosadzie szuk: na
prawdę dobrego męża. Zg!. Goniec K a’  
K raku* „N r. BdO". • 840
Cwaj hat i io w c j  Broae* i Ka rek, szatyn 
i brunet, ąfen e lot 60) nawiąża zna- 
jem ośi w celu matrymonialnym z p«- 
n -'.~  milim i wartość ow mi, chętn.e 
z rouziii kupieckich. Fotogralje p -ąfla 
ne, k tó r y *  zw ro' ręczymy. Anonimy 
koszl Z fo sze a ia  Goniec frak., Kraku* 
„Nr. 41 '.  ' 841
M.odzienlec lat 24, upośledzony na ł a 
chu pragnie tą drogą na iązać kores- 
potn*"nc]ę z pani, u I o Wysokiej Kliltn- 
rz : dr :ba. Cel mjttHm. Zgłosz. Goutet 
Kra-C Kraków, pod „Nr 862 ".
Kawaler 43 lat, „rednie wykształcenie, 
z a* 'aa lotok rrl cray, pozna jjólniczKę 
fachową; Ceł matrym. Zfcłosi G o le c  
Krek., Kraków ..Ns. 8 7 0 ". 870
so  tur L, n»: fa pąn: po 40, w rr t l| -i  na 
p ękno duszy, wyksztatcente Sredr'e, nie
zależni  ̂ debrej W eU gentn*’ rjd -tny 
w!oSc:aAsk!eJ, pozna pana z uwego na 
stan^wiisku, w artościow rgo, re P-ine-o, 
s t - -  oł D -łny, Zg'oszet..a .  łotogre: ;ą, 
zwrócę dyskrecja zar ew tiona. Cel mą- 
trjtn. Goniec Krak., Kraków ..Nr. 878*. 
K c ic tn ln ,  w dowiec, 170, tal 32 z 5-iet- 
"im  syaklei wykształcony, na stanow.1- 
sku, posiadający dom, 'gród, pragnie 
p o -ta c  pannę do lat 26, ładną, znratmą. 
zdr_.. ą nu alirie i 1 2ycznie, g "a p o w n ą . 
moi',im z średnie wykształceń e iłlb In te, 
koci ącą dziec' materjaln.e niezależną 
i zabezpieczoną dla w sp óln Ą o d cbrHO—  
wdówki l’ ezdzielne o-ptd jbn ych  waint_oa 
miie wniziane. Cel m a' ym. Oferty t s s -  
gólowr 1 .(Srest i łolktj pro tzę skła
dać Kielce, ul .K olejow a 41 —  Pałys 
dla W. L. , 8 8 5
Panna zgrabną, młł-t, dobra, a.1* bi,',tia  
pozna pana inteligentnego* o dobrym ,Ła- 
rakterze od lat 32 do 10. Cel mstrym. 
Roizwit-ujeoin wyfchidfbni. Tyl ko poważne 
oferty proszę kierować do Gohca Krak. 
Krak. „Nr. 902 " *  902
Tb .u* X htaSzun.; at 29, Krtdc., wzrc »t 
ł ’ 0, śra ,yn , p-zystojny, w>iks.t. średnie, 
3 U . s z i. ' tećhn., muzyk, niebiedny, r i  
stale] posadzie. Z  powodu, t ’Aku on?'- 
m ości nawiąże, w r e jp .  w el« latrym 
z tadną, zgrabcą paitłtnkę. łntełig-ntuą, 
może być bieunr lecz b< p r c s z l" ś c  
, d 1. L— 2!i z kre^owsje. hibj o k o n i
Krak. Anon. w kosz., hujpgr. mile r ,  
dziana natydbmiast zwrotifa. Goniec Kra 
kc-osk Krakót., „Nr 9 W  9h9
Blondynka brauu znajomości p e m i  nie
zależnego, ta-lturalneio pan* akuc w j 
kształt sile do lat 4 ! Cęl m itr 7 £ ).: 
e ,n łe c  :;rak Kraków .J lf i  I07fe“

Kawaler ,at 38, samotny, intełigi tny, 
kuituralny, zam etey, posiadający prz-u- 
sięblorstwo handiowe, zaślubi pannę 
nieskazitelnej przeszłość., zdrową: c ''m -  
nowtosą, z wrodao. q jn ttógen cją  rndz’d- 
ną, łagodną naturą, roirgijnie wychowa
na, znającą praktycznie wszelki* obo
wiązki żcu ' -gospc yoc samod^e.ne, n o 
że być znpeine b c  '“ 0. lecz z pr»wym 
charakterem do lat 30. Zglosr_ria powa- 
żn  tylko z fotografią (zwrotną). Panie
0 Jjk wmdające t y m 'wymage-idm . ze-hcą 
podać lok iadny adres do Gońca Krakcw- 
nkrego, Kraków, Nr. 231 3". '
BiondYntra lat 26 p rzy -to i-a , na posa
dzie pozna pana na stanowisku, przy- 
sto]n .'“ o , o fo b ry ji charakterze od 32 —  
40 lat. l e i  m a.ryr Zglcsz.: Łcoiec 
Krak, Kraków „Nr. 9 5 3 ". 953
BiuiiYNk* 22, niewysoka, mątura, s l u- 
m ,u miia, cbow .ąrkow  1, n ebrżydka, po
zna inteligentnego, solidnego, biorąecgc 
życie jow iżn ie . Cel matrym. Osamotnie
nie, całodzienne zajęcia, brc. znninmoścl 
sęcwodow a.y to ogłoszenie. Goniec Kra*. 
Kraków, „Nr. 9 5 0 ". 95G
u te re cb  przyjaciół w. w—ku 38, 28,
24 lat kulturalnych, w es.tych  i . i « .
w y c b ,  porodach, mających przj złość,
nauczyciel sz« śred., bandicwtec Jwórb 
techi..*ów lubiących prayrod I sport, 
wPkutfk braku czasu tą drogą pragną 
p o z r  4 cztery panie o podobnych ws, 
racb w celu mjtr>mon!r.invm. Rz 1 
traktują poważn e NicrijOn mewe zglo 
ozen a z ‘Totograljami, za których zwr if 
ręczs s:cw -.n  bdnort p .oszą  k ier-w at 
do Gpf.ca Krak., Kraku-w „N r. '0 4 9  dia 

J. Z. H. < ,1046
Chciałbym jwznać w ceiu matrynsjnjal- 
nym pannę lub v:dowę do lat 40, skrom
nych wymagań ucz W ą , spokojnego u- 
spoiob 'en ia , niebrzydką, i ' nie Itardzo 
szczupłą Jestem ułomny, lat 25, charak
ter dobry i spokojny, bez' nałogów alt
1 oez 'szczególnych zaleto Z\ iszenta z 
łotograilją -wronią proszę k tros-aó dr 
Gońca Kiak., Kraków „Nr. 109^".
5 mu ino mi i źle na 'w iecie  samej, dia- 
teg„ pragnę ..d ożyć  przytulne ognisko 
domowe 2 suiluTalnjm i sziach ztńyin 
panem w tein matrym. Jestem nauczy
cielką milą i zaranną, gospoć-rną, Yfn 
patyczną, posiada]! , ą paręć siąt ty- 
s iec». Zgl.t Goniec K ,a l . K ra.ów , „Nr. 
iJB S ". 1099
P ticj mdlej powierzchowności, z wyżatem 
lub mdn ”l wykszta, neLiem od 30— m  
lat poor . w ce’ lu nfttryra. przy tujna t 
miiła sza.ynka at 2 "  u pimobnych w r- 
lorach. FnB gralje koo’ rornc !g ..: -Go- 
m et Krak Kraków „Nr i l o i " .
Dwie blondynki:, w> , przystojne, 
k -fw cow e, p sznają panó' brunetów albo 
szatynów od lut 30’ d .  *45. Cel matr, 
F otograije konieczne. Zgl. G o re ć  Krak., 
K*aków „N r. 1100“ . '  >100
3 pannf od lat 21, 23 do 30, bardzo w e
sołe, uobrze zbudowrne lecz Brzydkie, 
pragną poznać panów do lat 35 na *ia- 

owi sat ba.dzc przystojnych Cel ma- 
trym. Zgłoszenia tylko z *otogra,ja„," 
za którt eczy s łowem honoru. Tylkt) 
seperowani wyklr-czeni. Poważne zgin- 
szenia Goniec Kr«k.. K r-ków , „N* 1 177" 
Poznanianka po czterdziestce, irlasne 
mieszkanie, na posadzie, lntehzentna, 
pozna pana kulturalne,'Q ta  stnn,iwlsku 
w  ceiu mati ymonialnym. o łerty : Goniec* 
Kra" , Kraków „Ni 1195".
Która z par w latscb id -tu-—»o raczy 
nawiązać ksiesnondębcję w  celu mat* - 
m oniaby®  z mężczyzną po 50, separo
wany _ .a  obopólną zgodą i rózwledzió- 
n v r ' Igłnsznn ia ,isto ' "to: poste-restnnt- 
Kral 'w  ! dla okaziciela Kennkarty: 
»  - k u  IIV191ia3b ‘ noniLij ha ket*.

Naw iąż; korespondencję z Pn-eru wv. 
sze wykszt., wesołym, ■ celu matrymo
nialnym sysoka brunetka lat 8. Zglo- 
szenia nieanonimowe: Goniec Kran.,
Kraków „N r. 1259".
Kawaler iat 52 poszukuje znajom ości z 
kobietą do lat 45, posiatu jącą trochę 
I ntówki dla wspulnego dobra. Cel r a -  
trymonialny. Zglosz.: Goniec Krak., Kra- 
kó\. „Nr. 1338".'
Która z pań separ. do lat 37 z wla-
si t®  mieszkaniem nawiąże kores-on- 
-■eńcję i  separ. ia 43, w  ceiu matry
monialnym, raczy napisać do Gof".:* Kr. 
Gotówk dla wspólr :go  dobra pożąda
na, ale Cenię s i .e e  i . l .  ra] er. Zgl.. 
Goniec 'Krak., Kraków „Nr. 135 9".

Zguhy — kcauzlcie
Skradziono r,a „tacjl Słotwina Legity
m ację kolejow ą lirmy „B ora- Brzesko, 
Kennaartę, wydaną w r. 1943 w Okoci
miu, " o  . T rnów 1 zaświadczenie z A-- 
beitsamtu Brzt k o 1 na nazwisko Zofia 
C r, nr. 13.' 5. i 91./ w Jadownikach, 
gm. m o c l® , p jw . Tirnów . 176
Zgubione Keonkartę, zaświadczenie z 
iirmy, książką Ubezp. Spoi. i przepust
kę policyjną, w ystao o n , w Skawie na 
nazi ko Sianlsiaw Kowalczyh, Skob.ut- 
na-BiaiÓ, g®ina Skaw? 186
Skraazlono Kcnnkurtę, Kartę pracy, wy
stawioną przez g iue Kresendprf na na
zwisko Helena Slenków nz, zamieszkała 1 
Filipowice 264. 290
Skradziono F»nnk irtę vyd»u ą  w Loruu 
Ealęcltim i Kartę praćy Nr. BOI na na
zwisko Maria Stow ińs.a, . Łagiewniki, 
ui. Fabryczaa Nr. 230. 214
Zgulirno Kennkert? Nr 54ZŁ i Kartę 
pracy na nazwisko Anurzej N oc ik. ui 
w r. 1920 r  Fleszów te, gm. Mogiła. 
TgLbiJno but !* żółty dziecięcy na ulicy 

Krakowskiej; znalazca łask".w,e odda za 
rvnagrodzeniem. Kraków 51 Krakow

ska 35/20. 1537
zag.nęly olany wodne młyna Bożka je  ta 
z Maciejów a, wystawione L - naz nisko 
Kani Jana z Lianiejowa, gminy Książ 
INreiki, pow. Miechów. 1 41
zgubione Kennkarlę Nf . 759 na nazwi
sko S o io ia  WI _yslaw, w ystaw iona, 
przez gminą M ichałowice. 450
Zgubiono legitym ację szkolną Nl. 28 ua 
tuk szkol. 1943/4 ł . nazwisko JaeaO 
Rys ars wydaną przez Staatliche hand- 
turkerschule iilr Metali- nnd Elektrizl- 
tiitsrewerbe 'n  Krakau. 4 *7
Zgub ono Keunkartę i K m lę pracy Nr.
1 568?B wystawioną prze- m. Kraków 
dnia 13 'l i i  1944 ni nazwisko lin  U  
Tadeus: , -amieszkaty: Kluków, nl. Po- 
*ock'egi 10, III p. m t ,  491
Zgubiono Kennkartę Nr. 408, wydaną 
przez starostw; ope.Kw na -oazyM-ko 
U cbanstl Antoni, ur. 29. I. IśCib r „  za- 
m:u zkr’ y k Kupr-ywnicy kolo Sando
mierza. 464
Zgubiono legityir c ję  służbową ńa na
zwisko Ja] uoowski ó .n ou , w stawioną 
przez P ow sz.. Zakład Ubezpieczeń. Wz-tj. 
w Warszi.wie z w: żnością do dnia 31. 
grudt la 1944 r., oraz pr.epustkę nocną 
wysliiy u.ną przez Start stwo ptw iatow c 
w Jaiosławiu. 467
Dnia 11. II' la44  1. zgubiono Kartę 
ro; ozLawczą, Kartę prą-y, Die JStauj- 
w p i s , przepustkę nocną na nazwisku Ja- 

W r; -k  Paulina, zamieszkała w Bieżano 
w ie. -  472
Zgubiono Kennktrtę dnia 15. IU wyda
ną przez gm in; Kos?vce na oazw 'sko( 
Badziocl Zotla, zam. M“ 'knw;Ce. Uizci-\ 
wego- znalazcę proszę o zwrot pod po
dany adres. - 474
Pani z B ichni która znalazła torebkę z 
Keirni.u t» na n! zwisko Olewińska Zo, a, 
proszona oddać 21 -bryni w yn a .b ou a - 
niem: Kraków, ul. Krakowska 33, m. 10.

Zgublana Kennkartę Ńt 788 wystaw g 
n ; przez urząu gminny w SzcżhrdweJ 
u nazwisko ildward Soiak Górka i r g  
w isis. poczta Szczurowa, puw. bizusko. 
S -r - .  unu w iiaiawZiU r u ,ę  rozpo
znawczą, Kartę pracy i legitym ację itr- 
mową na uazwioko Heteati S roąa  K i-  
kow-Grzegorzki, ul. GęFta o, m. 12. 
Zguuiano *en  kalią wystgwiuną w cmi'- 
nn  -apan oif na nazw .jko luarm 5 .orno-- 
sa, larnawa, gmina Łapanów. _’ 43 
Zgubiono, legitym ację wystawiam, przez 
Dyrekcję s  uc.y .nandtow ej, na zuuwi- 
sko Zona pilarska. 259
W souatę dr > l .  lu .*1944  t. zgubiono 
K en n k ir .; V li'8u22o *y Rzeszowie na 
uworcu kolejow ., W a in ew r G ajkow ski. 
Skradziono Kartę pracy wydaną przez 
A< be.tzan.. Krak iw Nr 9U IŁ04101 I 
Ausweis w ynm j przez C ;l batm-Kleider- 
kasse K*akov u ’  nazwisko nsow  .ki 
Luswik, ur. 13. 7. 1900 w iŁąjynt Są
czu. 2 -J
Skradziona Ksnnkartę Nr. 1231 wysta- 
wiuną przez gminę Rzezawa, pow. Boch
nia, BescUąlt.guż_:sausweis Nr. 13 1 le
gitymację strażacką —  w u ystk r n » na
zwisko Stanisław K rawczyk,, Rzezawa 
nr. z »8 . 277
Zgubiono 10. III. 1F44 r. Kennkarię 
Nr. 1 4 .5 , wystawioną pizez gminę Ml 
cb a tc -ic e  po W. M iecbór. na nazw kc 
Aniela spa.ek, zamieszka.a w. zagórzy- 
cacb. ■ , 289
Dii a 13. 111. 1944 r. zostały skradz.one 
Karta rozp 'znawcza DienstauswciA, prze- 
I istka nocni 1 w pociągu Wieliczka— Kra
ków nu nazwisko Krystyna Antoszewicz, 
zamieszkała Bieżanów, Łazy. 142. 299
zgubiono w Rzeszowie K ei-k arte  eg 
tym acj? pocztową, Kartę p acy, pozwo
lenie na rower, iegit<-na,.ję w  j ,11 y  
prawo jazuy sam ochoi we 2 kiasy pocz
towe, wszystko Wysławione na nazwi
sko M,er *ys :aw zworek, Leg., inowo 1  
W arszawy, uh Jagiellor-ka ] 6 2. Zd 
wynagrouzeniem Oioszę o zwrot.
Zguoionn Kartę pracy Nr 901 76843, 
wystawi ią w Krakowie na nazwisko * 
Htlena G om óll, Kraków, ul. Dajwór 
Nr. 4, m. 13. 360
Skradzione dnia '  ’ . III. 1944 ,;artę roz
poznawczą Nr. 148974 wystawioną przeZ 
VII Uiząd obw odiw y Kraków i zaświad
czenie wystawiane przez 2 w iąz'k  Og*o- 
u sic zy na nazwisko A ine Sołtys, Wola 
Jttstowska 1 ii. 364
Zguhlo.ia 2 Kennkaity. jedn i na Karo
linę Szewczyk, drugą na Marię Szew
czyk, wysiaw.ane w ęm.nie N iepołomice, 
.zamieszkałe w W oli-B atorskiej, gmiaa 
N iepołomice. "7 3
Sk adziuna K-nn’ ę  Nr. K. 431, Ka tę 
pracy Nr. 90 K 1000 ńa nazwisko Ja
nina Kuroiel, ur. 22. I. 1917 r w Mię
kini Nr. 174, p. Krzeszowice. 387 
2gul>'t>no Kennkąrtę wydaną w Kraków .3 
obw ód Prądr'1: Czerwony na nazw sko 
Katar yns BLniek, prądnik Czerwi ny, 
ul- Naczelna 8. ‘ 388
Zgub,ano legitym ację Nr. 60, wystaw .li
ną przez Zarząd Salinarny w W ieliczce 1 
na nazwisko Mieczysław Cm: ik, zamiesz
k a ł; w ć .ie liczce , ul. Leśnica Dolna 21. 
Skradzione dokumenty, Kennkartę. Kar
tę pracy, Ausweis na nazwisko Włady
sław Krawczyk, zamieszkały Niegoszowi- 
ce p. Rudawa. Pr-szę o zwrot za  wy, 4- 
grodzeniem. 426
Zgubiono Keimkatie wystawioną w Kra
ków 1*  na nazwisko janowska. Mu a,
P aków. l . Kazimierzt W elklego 130. 
^gubiono Kennkartę ua nazwisko Cia- 
luch W in.enty wys‘ jw iou ą  przez nrząd 
gm -my Mogiła. 442
Zgubiono ' irtę rozpoznawczą na na. wi- 
sko Waluś Joanna, nr. 21. 9. 1034 1 w  
Łapanowie pi w. l -c n r ia .  Karta w ysta
wiona w Prądniku Czerwonym. ■ 473



„tiGNIĘC KrtAKOWSKr* *fr. S3. Sobota, 8 kwietnia 1944.

W o h ie  posady
M w iłiH  przedsiębiorstwo handl w «  
K akow e pos. iikuje od zaraz iutynowa- 
m j  żet' V ;j sity biurowej z długoletnia 
praktyka Znajom ość języka n emieckie- 
go w studia i piśm 1 Samodzielna ko
respondencja) obowiązkowa. Warunki do 
iraówle.iia. Zgłoszenia: Gonier Krakow- 
sLi, "raków  „Nr. 1597".

ii ta r  do -  szystkiego potrzebna od za- 
r .  Warunki pierwszorzędne. Zgłoszenia: 
X  .tków u Radziwiłłowska 28 m. i —  
n. godz ii— S. 1721
: « u z got a :m od zaraz potrze
bne. Zgłoszenia Kraków, Floriańska 28, 
St ep galante-y jny. 1735
O zt.a izyR j młoda zgrabna i uczciwa du 
sklepu galanteryjnego ni lychmiast po
t r z e b *  za dobrem wyaagrodzeniem. Zgł. 
Goniec Krak.,- KrakóW^ „Nr. 1801". 
Potrzebna gospodyni-kucharka, mająca 
się na kuchni i chowu drobiu do lat 40. 
Zgi.: Folwark Krzyszkowice, puczta G!o- 
goczów  k'M rś le jic . 1869
Zręczna osoba potrzebna do wyrobu an- 
d. 'ków  sznurkowym. Zgłoszenia: Goniec 

.Krakowski, Kraków „Nr. 1882".
Osoba do spacerów z dzieci iem poirze- 

' bna. Kraków, Chlopicklego 1/1. 188 '
IH_ d tmsua pot zebna zaraz. K rakó"

• StarowiSlna 81. G» stancja. 1960
Uczciwej, samotne, jako pomocnicy 
dom ow ej, ewentualnie jako dozorczym 
x  2 gr TT pomocą w domu poszukuję. 
Miesshaoie jest. Zglosz. Goniec . Krak. 
K  .jar Nr 1966
Pomocnik męsko-damsk. itrzebny za
raz. z u *ad fryzjerski Limaaowskięgo 

■ 22, Podgó. :e. 1990
Przyjmę zaraz 2— 3 samodzielnych 

mont* ów do samochodów clężarou eh, 
rówr*ed 2 tfebr^n szoferów do cięża
rówek. Wilhelm Graf, Kraftyerkehr Kra- 
kau Mogi skd 43b. 2053
Tachnika dentystycznego, najchętniej 
zamieszkałego w Krakowie, poszukuje 
M a r z  stom atolog na bardzo dobrych 
warunkach. Zgłoszenia du Goóca Krak. 
„N r. 222 7". 2227
Potrzebna pa.„znka do dziecka. Kraków, 
ul. Zamenhofa 9 m. 6 . 2251
Pntrztbaa zaraz sł żąca z pelnem u- 
trzyma ik m i zapłatą. Zgłoszenia Kra
ków, !  ubić: 30, II. p. m. 10.
OęrodCka star izego samotnego poszuku
ję  do gospc''srstw a domowego zaraz, 
pensja, mieszkanie i utrzymane na 
na' m ie.scu. Zglosz. M ir  Lelito Bieft- 
czyc p. Mogiła kolo Krakowa.
Ucznia przyjmę — taklad dentystyczny 
Kraków, Zwierzyniecka 27.
Szakam fachowca szewca do prowądze- 
nia warsztaitu Mam ko-cesję , " t n ę  i 
urządzeń »  Kraków, Lenartowicza 2,
od 3— 6.
Poszukuję inteligent, ej osoby do pro
wadzenia domu i zajęcia się 2-giem 
-ht-pećw  (3 i U  lat) w -astępstwle 
mat. . Zgłoszenia: Prokocim, Krakow- 
<t>  48/47 2508
Do małej bezdzie*nij rodziny potrzebna 
jest samutna, uczciwa kobjeta. Kraków. 
N owowiejska 5/6.
.to zukuię służącej do w szysU .egc od 
zaraz. Zgłoszenia Kr. "ów , ul. Szewska 
20 zakład {orograficzny „M aria". 
Patibkuję czystej, en erg lc& ej' smac 
vie  gotującej kucharki od zaraz. Wola 
Jnstowska, Bisaaz, telef. 227-10. 
Patrzębaję natychmiast dzielnej praco
w nic ' domowej do wszystkiego y wie
ku 30— 4 0  lat. Wi nk, b. dobre. 
Zgłoszenia: Kraków, ul. T. Kościuszki 
50 m 9. 2542
o s o b i  ikron uczciwa, z pojęciem  

- gotowania, potrzebna do polsleieg dwo
ru k. Krakowa. Zgłosz. Goniec Krak. 
Nr 2548

Posad poszukują
Lwowianin energiczny przyjmie każde 
za 'ę c .e  —  cbętme na prowincji. W ielo
letnia praktyka bitrow a, rachunkowość, 
pisanie na aih-zyule. Łaskawe listy: Go
niec Krakowski, Kraków „N r. ) 8 j  
Pani lat 34 żr^mic się gospodarstwem 
domówei u ,e ,je j  osoby. Zgłoszenia: 
Gon..1 K ak , Kraków ,J ir. 1102“ . 
Urzę-tnl buchalter obeznany w języka 
niemieckim w piśmie i słowie, będący 
posadzie w nrzemyśle, chciałby zmienić 
posad,;  w tern samem przedsiębiorstwie 
w  Krakowie lub okolicy. Zgł. kierować: 
Goniec Krai , Kraków, Nr. 1109".
Pani lat 45 zajmie się domem, dziećmi, 
sklepem w zastępstwie lub do pomoi y 
pani domu. Tylko . zamożnej kultural
nej rodzinie. Zgłoszenia; G o n ie  Krakow
ski, Krakdw „N r. 1205".
Inteligentna szuka pracy na 3 godziny 
dziennie. Zgłoszenia: Goniec Krakuwski, 
Kraków „N r. 1249". 
l i s t e r  młody z prawem jazdy II klasy 
poszukuje po.ady. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków ,Nr. 1254".
Dyly urzędnik skarbowy 1. 52, samotny, 
przyjn e pracę zarządny domu, na lod- 
Warkn lub zajmie się małem gospodar
stw em tp.j zna nieco język niemiecki. 
Skromne w y-iag—lla. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski Kraków „N t. 1255“ .
Rząsc na pusadzie zmieni pracę od
1. 5. 1944, kawaler lat 30, W jtr te  wy
kształcenie rolnicze długoletnia prakty
ka, zaajom ość fachowa wszystkich dzia" 
tan wchodzących w zakres rolnictwa i 
t g r  ii twa. Warunek: dui- majątek. 
Oferty proszę kierować: Gon ec Krakow
ski, Kraków „Nr. 128S*'. 
bgradalk kawaJer z ukończoną szkotą 
i pi akty .4 ogrodniczą przyjmie posadź 
zaraz. Antoni Wyrwa, K pytówka 47, 
poczta Brzeźnica. 1313
Ogrednik kawaler, kilka lat praktyki i 
srkola ogrodnicza, przyjmie p o sa d : w 
ogrouz’ e handlowym. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 1314b“ .
Debry fachowiec z branży 'ekstylnej, 
szkoła wtókienniczr Bielsko, przed wi j- 
ną około 20 lpt na kierowniczj a stano- 
wiski poszukuje podubnegc ;tanou iska 
w  tej gałęzi pracy. Zgłoszenia: Goniec 
K .*kcw ski, Kraków „Nr. 13601‘ . 
Poszukuję pracy w magazynie na kilka 
god-in dz enuie popołudniu. Zgl : Go
n iec 'K rak., Kraków „Nr. 1389".
M łtda Lwowia *a ,c_ zu lu je  posady w 
charakterze ekspedjentki do ilanterjl 
albo periumerjl it» . Zgłoszenia kierować: 
GOni-c Krak., Kraków „Nr. 1390“ . 
Aksolwontka szkoły handlowe,, początki 
ni<-m., k .ifgn w ość, r .„zync, smo, p“  
szc ku.e praktyki w sklepie względnie w 
bj ze. Łaskaw, zgłoszenia proszę kiero
w ać: Goniec Krak. Kraków „Nr. 1477“ . 
Szeter pi w j jazdy I, II i III klasy, po
szukuj. posady. Zgł.: Goniec Krakow
ski tCrakóu „N r. 1493“ .
Gospodyni kucharka, sita pierwszorzęd
na, sraka posady w mieść c lub ua w i 
p :d  Krakowom. Zgl ■ Goniec Krakowski, 
Krskóir „Nr. 1505“ .
Młoda, zręczna pani z tow arzy'tw a po
szukuje po«ady kelnerki na nriny po- 
poiudn.oWe i w ieczorne. Zg!.: Goniec 
Krak., Ki *kuw ,,Nr. 1543“ .
Młoda, Inteligentna panienka, perfekt 
maszyn:, ulemo, praktyka biurowa, cze- 
śc iwo rFemieck,. po: ikuje posady nie
koniecznie biurowi ' Zgłoszenia: Goniec 
Xr*k., Kraku* ,Nr. 1544".
Zdolny a, ministrator - buchalter samo
dzielny, kilkunastoletnia prrktyka w du
ły  b przedsiębiorstwach poszukuje pra
cy. 0 Jurty Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 1568' .

Przyjmę jakąkolw.ęk pracę do południa. 
Mo— uonismo, stenof afja polska 1 nie
m iecka. Zgi"szenia: Goaiec Krakowski, 
Kraków „N r. 1595“ .
Biuralistka p szukuje zajęcia na godzi
ny przedpołudniowe, zn aa zyropismo, 
język niemiecki. “Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „N r. 1596".
Panna wysoka lat 27 poszukuj -  la 
ło s ie j  pracy po poludnin. Znajom ęić 
pracy biuiow ei. robót ręcznych, szycia. 
Łaskawe głoszenia ,i irow ać: d o  tc 
K rak, Kraków „N r. 1 6 '"■
Samotny lat 41, zawód buchalter-bilan- 
si! ta, administrator, wychowawca, bez
względnie u cz c iw y ,, poszukuje zaję-.a - 
Oferty: Goniec Krakowski, Ki ków „Nr. 
1619".
Szotar posiadający prawo jazdy 2 klasy 
poszukuje posady na prowincj lub • 
m ieście. Zgl.. Guniec Krasowski Kra 
ków ' „Nr. 1683“ .
Panienka lat 18, z dobrem pismem i li
czeniem, pracująca ylko do połuddia, 
szuka pracy na godziny popoludnicw - 
Tylko poważne olerty proszę kierować 
Goniec Krak., Kraków „N r 1707“ . 
Samodzielni mło la gospodyni poszukuje 
pracy do samotnej osoby z calem mrry- 
raaluem od :araz. Zgłoszenia: Gcniec 
Krak., Kraków „N r 172P“ .
Miody technik ludoąilany z kilki", tr ą 
praktyką na kierownictwie i języki m 
niemieckim obejmie samodzielne stano
wisku. M iejscow ość obojętna. Oferty: 
Guniec Krak., Kraków „Nr. 1746". 
Buchalter, syM en amerykański, z ety
kiem niemieckim poszukuje posady, e- 
wentualnie jako sita pomocnicza. Zgł.: 
Goniec Krat , Kraków „Nr. 1862".
Lokaj dw.orski p r . '.uje posady, dobry, 
uczciwy, w średnim wieku z od pow ie ' 
niemi świadectwami od zaraz na ord ;- 
narje Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 1872“ .
Pdlka 1 .loda fdypiom uniwers. 1 pielę
gniarski) przyjmie pracę najchętniej we 
dworze, sekretarki, pielęgniarki lub wy
chowawczyni dzieci. Sumienna i uczci
wa. Jedynie za U uł 'manie siebie i dwu
letniej córeczki. W iadom ość: Miechów- 
Chatsznica, wieś Tezyca, Lośkiewiczowa. 
Młodb panienka sierota zajmie się nro- 
wadzeniem domu oezdzietnych i r  ipra « - 
dę kulturalnych osób, ewentualnie po
m oc w nterbsie od zaraz. Wyma
gane trak* iwanie odzinne. M iejscowość 
obujętna. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 1875“ .
■techanłk szole elektryk, znający m . 
szyny rolnicze, Polak, kawaler obejmie 

dpowiednią pracę najchętniej w ma 
jątku ziemskim. Dterty: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 1886'
Peszi j  zajęcia najchętniej jako po
mocnik szefera. Zgłoszenia kierować: 
G oniec Krak., Kiaków „Nr. 1916“ . 
Dwóch techników budowlanych poszuku
je  posady Zgłoszenia: Gbniec K raków -J 
ski, Kraków „N r. 1987".
Inteligentna młoda znająca się dobrze 
ra  gospodarstwie d ov er poszukuje 
odpo wiedńiego zajęciu przy lepszej ro 
dzinie, ewentualni' w solidnem przed
siębiorstwie lub we dworze I 'o  Krako
wa. Oferty: Goniec Krakowski Kruków 
„Nr. 2093“ .
Intel jertn  nauczycielka poszukuie pra
cy, chętnie zajmie się nauk" i w ycho
waniem dziecka. Zgł.: GOuiec Krak., 
Kraków „Nr. 209 4".
Rutynowana biuralistka lat 28, znajo
mość niemieckiego, maszynopismo. ste- 
nograija , sięgo “ iść, obejm ie posadę 
od araz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 226 6".
Ksinżktwa bilan :' “rai, ięzyk niemieclii 
w słowie ' piśmie, szuka posady na pro
w incji. Oferty: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 2388“ .
Poszukuję jakiejkolw iek pracy biurowej 
na pól Jnia. K W alifika^e: mi zyb .pi

on, stenograi polska, język niemiec
ki w słowie, 3-letnia praktyka biurowa. 
Zgi : -oń ie- Krak'. Kraków „Nr. 240 0". 
Panlanka, liceum handlos e krięgowość 
przebitkowa, dobry niemiecki, 4 lata 
pracy w firmie niemieckiej, prosi ó  za
jęcie  w niejscow ości podgórskiej. Zgl : 
Goniec Krak Kraków „N l. ’ 4G. '. 
Duchailer, "-zeh ilkow a, sam odziel' y, 
fraszyuo-ism o, itemiecki. szuka odpo
wiedniej posady. Zgł.: Goniec Krakow
ski, Kralów .Ńi 238 0".
Frttgral retuszer-portrecista po skoń
czonej praktyce bez eŁzam<ru zmieni po
sadę. blerty z warunkami proszę kiero
w ać: Goniec Krak. Krabów „Nr. 241 7". 
Inłynitr leśnictwa, 33 lat, znajomość 
niemieckiego, praktyka leśna 1 tarteko- 
wa, szuka zaraz posady. (Nerty: Goniec 
Krak., Kraków „N t 243 2".
Młoda urzędniczka z wyźszem wykształ
ceniem, jeżyk niemiecki, szukr posady 
w przedsiębiorstwie prywatnein lub ban
ku od 1. ń ew il. 15. 5. 1944. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków „Nr 1504",

UL
■ — Y r  o  znicza „ 0 1  * lub po
doba, typ famaę natychmiast. Oferty 
- M . i t  Kral,. K ik ów , Nr. ' *34 
Filatelistyczne biuro .K e - t c . o ja K r a 
ków, Bracka 4, I. p. « ' 110-1-3, ku
puje wszelkie znaczki i zb!nry. 
„•"-•stel. okazyjnie kupi,. 1
noniec Krakowski, K r*kói, Nr. 225". 
Keldry 'eówabne kup Marka 1P, obok 
FIorjaAskie1 Kraków, f  lep 
Poszukuję amatora, który rysuje i ma 
aibum- ładnych monogramów dla ju- 
b.lerów h »  do wyszywania, kupię iz » 
no gramy rysowane nswet -lówk-iem w 
każdej Gości Krakdw, Basztowa 3-70. 
Kupię na n-.Jriego tęgiego uhrune zi
mowe ciemne, letnie jakne fresro. a “ o 
zimówe szkolne na 10-letnią. Goniec 
Krakowski, Kraków Nr 2408.
Wal zę fibrową w dobt; -i stanie kupię. 
Olerty 3 or ‘ ee  K.ui : RrakCw, Nr. 24 a. 
Kupimy w iekzakresow e tnecyayjae elc- 
ktrrezne przyrządy pomiarowe. Zgło
szenia z podaniem cj><su i c e n ,:  Za
kłady nekfcum echar tzne Kizeszowice, 
skrytka 8. 2+*u

Jżk> H m tęłpr kupi Marka 19, obok  
F jrjaósk ie j, F—ków  sklep 
Maszynę do pisania używjnz d Nrą, 
walizkową z tabulatorem Imytlę zaraz. 
Olerty i  podaniem ceny i maiki ma- 
„zyny dó Gońca Krak. Krakdw, Nr. 753t

Spnwłał

Kupno
Linguafon francuski, fisze , nyk' an
gielski kupię. Oferty Got iec Kr. Nr. 12P9 
Mator ropny Diessla 20— 25 HP w pierw
szorzędnym stanie, na chodzie kupimy. 
Oferty Goniec Krakowski, Kraków pod 
Nr. 1242. 1242
Sklep spoiywczr-galantery-jąp-gpspodar- 

c z y  kupię lu* wydzierżawię na dogod
nych warunkach. Oterty Gor ;ec Kra-, 
kowslcl, Kraków, p u l Nr. 1242 
Perski w an kupi Marka 1-9, róg Flo- 
rjanskiej, Kraków, :klt,
Kup.ę Szkole ha fortep n. Zgłoszenia
Goniec Krakowski Nr. 130P.
Frebro stare połamane kupię, dobrze
zapłacę. V aków. Stradom 23 m. 9a. 
Farra kar; , owe “upię, tyiko z pry
watnych rąk w 1 en  sze rędnym i-
nie. Oferty. Goniec Kral owsfci Nr. 1558. 
Zsgar n ,czn y , może być zepsuty, 
kupię, dobrze zapłacę. Kraków, Stradom 
23 m. Ma (przez ganek'. 1455
Materaca z ‘ isia  kupi Kraków Mar
ka 1° róg Floriańskiej, taipv er.
I l.atei styczne biuro „K o lek c ja " , Kra
ków, Bracka 4, I. p. tal. 18-13, ku
puje wszelkie "la czk i i zbiory.
Szlafrok damski' zimowy oraz 2 k«- 
ci-ki flanelowe pierwszorzędne, 2 kin- 
dry i wsypy kupię. Zgłoszenia do Goń
ca Krakowskiego. Kraków Nr. .550  
Kupię: książki, zdjęoia. czasopisma z 
dz'edżii"i filmi sztuki, lotnictwa. —  
Zgtosz, Goniec Krak. Kraków, Nr 1573. 
Kapelusz m arsowy 58 kupie, agłoszezi a 
G ocie- Krakowski, Kraków, Nr. 1628. 
Łóżeczka zieciime kupi Maika 19 obok 
Florjańskiej, Kraków, sklep.
Kuplę wózek dla choreg? z ęczn n 
napędem. Zgłoszenia Kraków, Fiorjaó- 
ska 18. Pracownia kwiatów.
Pednszkl z pierza kupi Marka 19, róg 
Florjańskiej, Kraków, sklep.
Książki techniczne, naukowi beletry- 
siyczne knpoję; przychodź, dó domu., 
Zgłoiztnia O c-iiri Krakowski, Kidkow, 1 
Nr. 1B71.
Kuplę natychmiast maszynę chofewkar- 
Ska 1 dworami.:nna „S ingeru" w ba, 
dzo dobrym stanie. Zgłoszenia Goniec 
Krakowski, Kraków Nr. 1931.
Kasa m ił; możliwie ogniotrw tła u 
tychmiast posmkiwana. Oferty Gęnlec 
Krak. taków. Ni 2179 
KI“ b skórzany kupi Marka 19, róg Flo- 
ri ińskiej, sklep '  picerski.
Flteteli ifc -a i biuro „K olekcjo . Kra
ków, Bracka 4, I. p. tel. 118-1?, ku
puje zszclkie znaczki i zbiory.

■ty z bo lewami jachtowe, nieprzema
kalne, Nr. 41, do sprzedania lub do 
odstąpieoia za podróżniczą maszynę do 
pisania. W adomość ul. Jul. Lea 5, u do
zorcy p. Augustyniaka. 33
Pótbucłki d u m k  e M ae Nr. 35, okazyj
nie do iprztaan a. Krakór Krupnicza 14. 
SI tr  658
Sypialnią nowoczesną jasną, r dob m  
st. 1 « ,  sprzedam okazpjme. KraJ;ów 
Łoi moarska 8, m. 6, ogtąaać godz. 12— 2 
Fortapten w dobrym s —ie  m arł; ..W ey- 
k op f" , tanio sp zedam. Ketków, ul Obo
pólna 7a; m 2. .6
Sprzedam młode Ratlerki. Kraków, 

dzka 4, ni. 10. 887
Masiynr ud szycia p.erśc'enlow a *1 
marki Grżtzaer, stan bardzo dobi , tanio 
dó sprzedania Kral tr..' Btich 4, m. 7,
11. p. goi1- .  13— 14 i 16-  2C 694 
Zam m ię  lyw en, ewentualnie Urany na 
futto męskie (wielkość i  "  cm itłb bi- 
łuterję. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra 
ków . „N i. 799“ .
Sruur> stołrwi kompletne Bienżyiwan 
l :  -osobawe i '-osobow e 1 piękne] ka
secie, co  sprzedania. Kran>.. Jt— e  ta 
23, m. 9ii ' p., przez ganek. 716
Srebro atbkiwe kompletnie, nieużywane, 
12-osobowe i .-e s jb jw e ,  w pięknej ka
sat 1C tanio do sprzedania. Kraków, Zy 
blikiewScza 5. scbc-.y 9, lFi p., n  126, 
ne praw przez koijŃatz, 00 1—6 -te. 
óa rzutki jrp ie ia ta  ne tęższego, zorza tka 
Eidrns na szczupłego, Jesion '., granat, 
a: irudm ego, ubranie czarne,' bryczesy 
szare, pi-iop;' ar kratę 1 Wo-.a.tnę. Wrzyst-
kr  r. pierwszorzędny, do -.rzedau 1.
Kraków. Mikołajska 5, m. 10. 722
Rrwer damski i męski, stan pierwszo- 
r .ędny, części pierwszorzędne i damskie 
futro piękne, białe króliki belgijst ie, 
kombinowane, z czarnenń obwódkami, 
do sprzedania. Krakdw, ui -talwaryjska
12. m. 12. 724
Wózek dzier.ęc" głęboki, w dobrym eta
nie da sprzedania. W iadomość: Kraków, 
Bandursk !(3> 36 m. 1. (Osiedle o fic .). 
Keldra, kilim, płaszcz damski wiosenny 
elegancki czarny do sprzedania. B rony 
w ice Małe, Zielinskiera 3/8, od 1?— ’ 5. 
t  " ■  popielate, „im srorre, wtosaci 
ebeas Nr. 38, do sprzedan a. Kraków, 
Par., a 10 m. 8. " H
k  .t r s e t  apczio , łóżka sprzeda. J u  
ków, św. Marka 19, róg m * J »ń tt .M - 
Sklep tapicerskd. 750
Ubranie kamgarnowe czam r zar utka

.popielata, kapelusz w elu owy popielaty 
Htickel 58, p i"w szorzęó...- na to używa
ne, d sprzedania. Kraków. Dojazdow 
7a, a  2 , przystanek ni. Koścmszfci, od 
godz. 1— a. 75#
Sprzedam ower męski, d og a cy . Zgl.: 
Goniec Krak., Kt ków  „N r. T57"
Łóżko dębowe, Lredem kuebeon ' w ‘ z r 

zez d’ a łatki bardzo ładny hr mak siat
kowy, półbut męskie czaro . Nr. 44— 45, 
masżyrd.a do lodów wraz z kieliszkami
1 łyżeczkami ,0 Dddo , ma‘ j "  ■ lo  
tarcia ziemniaków, klosz na ciastka,
2 półmiski, swetr męski doży eiemno- 
zietoiiy z goiłem , szeleczki skórzane do 
wózka, scri..«  j a  SiedŁij li ■ rybę —

rszystko ?; dobrym stanie, okazy““ iu rto 
, 2-edt „ia Kraków, Miteiy lOa, m. 2. 

uw aga! O truanuśm y itn ctze  matr ‘ afy 
.a roboty fcf^olitółre, podłogi, zastęp.ze 

linoleum I t. p nadające s ę wszędzie. 
Możemy wykona nor>e pod *1 1 prze
prowadzić reperację sta. eh, pc cenach 
umiarkowanych. Łaskawe -głoszenia, pr 
senne luh te)eioniczne Fr-m . G. G 
Kraków, M azowieck; jo m. 7 telefon 
210-13. 64
Wózek sportowy marki „K uukon", w bar- 
. z c  dobrym stanie, d,1 “ ized an a . Wia- 
dumość: Kraków, .a iro jsk iego  67 m. 8, 
od godz. 16-tej. 7 .0
Rewer dziecięc /solidny, na 3 k ó t i c b ,  
uo sprzedania, araków, . ‘Ińska 4, m- 3, 
oglądać od grdr 2—  i 775
spoi wlei Jarki d e n t/s ty e m  J, tanio 
sprrbdam. W iadom ość: Kraków, ul. Kc 
deckięgo 10, m. 13. 801
k asiyna pierścieniowa do szycia  . haft., 
lutro męskie nutrie, rondle ffl edziane ( " 
gotowania, da sprzedania. Oglądać mo
żna ad 4 - 7 Kraków, Kochanoarskiego
16, m. 4, 1. p. 822
Nura talki do akordeonu, harmOLji, sprze
da T seneck-i, Myś ez te Krakowski u. 
Stroiki do: k'arnetu, oboju, saksofonu, 
f agotu, sprzeda T. Senerk' Myó'ewice, 
KrakowsdtL 8. 831
W óztk ręczny do rozwożenia 1 '  '4 . —  
sprzeda B r/sch , Kri ków, Cir-tzko 15. 
P ittfok  „C olum bia" darasprę.yoowy —  
sprzedam. Oglądać od godz. 5 popot,, 
Kraków Warszawska 7, m. 23. 851
łtarmek|ą włoską znanej marki, mało 
używaną, ni 120 basów z czte ema r? 
gistrąmi, przyjąłbym wzamłan ze piękne 
futro męski nieużywane. Oferty: Go
niec Krak., Kritku" Nr, 855“ .
Sprzejam kasę ogniotrwałą. Kroków, 
Krakowska 39, m. 87. *72
Sprzedam sypialnię 'a -ną , stół, krzesła, 
etażerkę, szafę, łóżko, 'ustr Wiado
m ość: Kraków, ul. Murowana 4, m. 15 
Okazja! Jesionka męska, oryginalna an
gielska do sprzedan a. Kraków, tw P 
łipa 5, m. 5, ;o d z  1— 15. 891
Spertewy wózek, w dobrym stanie, tanio 
sp .zcd jm . K rac.w  Rakowicka 25 sklep 
spożywczy. . Ł i
Łóieęzke dziec.ęcc s f ' reda a Kra a 
św. Marka 19, róg F.orjańskiej. i k ep 
Sprzedam urządzenie sklepowe, nalycl 
miast. Kraków, 1 <maoowsŁiego 32, m 4 . 
Sp rz ; joi parkan dream a j ]  7o m długi, 
l '/ t  m w ysok,. s -a ch e ty  okrągłe,' zdro
wa, silne a. WoH Duchackiej Wiado- 

.ć .  Kraków, Krowoderska 79, Jan 
Próg. Sklep. 914
Wózek głęboki gr< narowy kombinowany, 
łnżyssi kulko?' mato użyrany, sprze
dam.. Kraków, Krakoarska 29, m. 30. 
S pn tdam  lub zamienię za ..asmooję 80 
banów —  .  .:sofou aft i trąbkę l/B, w 

ibrym stanie. Krzkó”  J”uoa«j w ola 
8, m. 8. 9 io
Elagancją, 'pńuerowa. w ełniani sukn e 
niebieską, na Wredn ą, sprzedam. Kra 
ków Ko śu u sł -1 24, m 70, od 16— 17.

Książki tech i- t t  naukowe, beletry
styczne, do sprzedania. Spis na ządau u 

.: Goniec Kra* Kra V -  „Nr. 9 1 9 ". 
T’ . c m i  Jasny, do sprredan.a Kraków, 
Krakowska 3®, m. 61. 924
W óztk sportouy w  bardzo dobrym stanie 
do sprzedam .. Kraków, Dietla 34 , m. 15. 
Dam Handlów R, Homan, Przemyśl, iKa- 
zimieraowsń 2. lelefnn 14— 15, Skład 
Konsygnacyjny, Lwów, Piek*r '  a 24, 
268-21. poleca budynie, cukier wamlj 
wy, proeżk do pieczenie, sunę, paprykę, 
jarzynę soloną i t. d., tytko burtowe.

• Proartocja za aaliczer:a u  pnertowen 
Szafy 3-drzwiowe, gruszkową e™u. 
oraz dębową jasną — mogą b ;ć  cafe 
sypialnie -  r -da stolarz Rakowi 
Z r  .tki 125, Błoni arz. 980
Ai irdaan (20  asów 2 registry „Sopra- 
n i“  —  sprzedam lub ja m ie m ę  aa 80 ba- 
8ów z dopłatą. K.aków, PoÓbrzc 
m. 39. Og-lądLĆ od godz. 6— 8. 1020
l n r c z e n ' Jasne, na wysoi eg», ubranie 
w  bard . Jobrym izn- krepę kamgar- 
l -.ws sprzeda: K 'ak6w, Czanriec^iego 8. 
Kras c . 1021
Os tpnadenia kredes dębowy 1 płytą 
mann. belg„ stół .adany, 6 krzeseł skó
rzanych, łóżko, szat: _ nócna, toaleta, 
biurko wiedeńskie, t b ljoteka (barok
Med.). sto l ic z e l . umywalnia, 2 stoły,

kanapa, szale, totel. Kraków, Odrowąża 
16, m. 7 , między godr 12— 4. 1034
H a m u ją  pianową „D a ilapo" na 120 o~ 
idw, iprze-' m  ilbo wymienię z* dopia- 
tą. WLid F 'ądrc, W okowice p. Bia-
doKoy. 1037
Ubraele męskie czarne, na średnieg- 
-*.an p er-rszu tę Iny. sąrze im . Kraków, 
Loretańska 8, m. 12. od 14— 15. 
Sprzydam wózek g lębok  „K on koo", jt 
sny, w dobrym s*auie. Krtków, św. Te
res , 4, m. 1. 1049
Sprmdam wózek głęboki „K oakon" cie
mny, w dobrym stanie. Kraków, Długa 
78 m, 11. 1050
17 lenku dziec., fotei-Idżko, otomat 
sp .zed ' Kraków, św. Marka 19, róg' 
Florjańskiej. Sklep. 1053
W óztk sportowy granitow y „K onkon" 
z bndką ceratką do sprzędauia. Wiaóo- 
m o ić : Kraków Kasprowicza 19, m. 3. 
Kotły, miedziane świeżo bielone: owalny 
pojemnośdi 250 1, prostokątny 300 1 —  
sprzedam. Kraków, Stradomska 27.17, 
tel. 122-53, 107:
KaperfT, bluknotes) szn rbioki, ołówki, 
bibułę do zeszytów, plastylinę, kredę 
blafą i kolorową, papier - j  pakowania 
poleca tirlba Mich. Iwaszkiw, Kral ‘ w 
Koś. uszk' 50. 1073
Sypialnię piękną lasną sprzedam tanio. 
K kć' idlwator, Bronisławy 15.
De sp- udania kasa wertheimowaka ma
ta tai a Kraków, u( Lea 80 I piętro. 
Bnrka s kaptnrtm b. dobry s.an okazyj
nie do sprzedańia. K u k o  Zielona 77, 
m. -7, oglądać g o t .  3— 4. 1083
Czarny gorset do sprzedania w dobrym 
stanie. W iadomość: KraLów ul. Lenar
towicza Nr. 9, li p „  m. 6. 1096
Olały fraacuski phtezerek c o  sprzedania, 
csiem  m iesięcy. Kraków, ul. Felicjanek 
N_. 11, m. 12. 1104
Łóżka dwa z wkładami i szafkami noc
nym w b. dobrym stanie ,uraz EleLlio- 
luz do sprzedania. Kraków, Spadzista 
17/1 (boczna Królowej Jadwig1!, od go
dziny 15— 19. 1107
Harmonię Małą klawiszową, piahówkę 
24 bas* sprzedam. K rakós, Kaiwaryjska 
36 '13 w ieczo em od godz 6. 1114
Wózek sportowy piękny tenio sprze am 
X aków N w ow iejska 5, mieszk. 9. 
Lin%> iphonr francuski, angietski, w io
tk i, sfnwn k. książki w pięciu Językach 
sprzedam. Oferty: Goniec Krakowsk. 
Kraków „N r 1 2 (0 " .
■uśkleniet, ła jb ',  Obój sprzedam. T. Se 
nććki, MyŚletfRÓ, Krakowska--6.- 1213
Skrzypce i ce lfo  n  stizow skie sprzedam. 
T. Senecki, Myślenice, .KraLowska 8. 
Maszyna pisarska, bl rorra r doskona
łym stanie, pierwszorzędne: marki do 
sprzedania. Kraków Syrol mli 12, m.2 
Do sprzedania futro męskie —  ow ce, 
męskie taionkl z cholewami i dwa pal- 

. te. Kraków Mogilska 24/1, od 1— 6 
w lecz. Pork. 1253
Poduszki z pierza sprzeda Kraków, - św. 
Marka 19, róg Florjańskiej. Si lep 
Sprzedam biurko Blederma rej (mahoń- 
pframlda1 oraz suknię w ieczorową czar- 
ną t r  zlotem —  na osobę średniego 
wzrostn i tGSZ] Kraków, Popiela 6 m 3 
Wózek dziecięcy głęboki niklowany, ko- 
! ’  tarczowe b ' łożyskach kulkowych. 
Stan pierwszorzędny, sprzedam. Zgtos; e- 
nia: Kraków, Czarnowiejska 64, m. 3.
OH , uu2 16. K 6 3
W óztk dziecięcy pńt autko kremowe do 
spr-edani 1. Kraków, ni. Kącik 2 , m. 2. 
S .tbró  .tołnwc (prawdziwe) na 6 i 12 
oson w kasecie sprzedam tanio. Kraków, 
S‘ raupm 23, m. 9a. 1325
bgofrrtsei. walizkową maszynę do pisa
nia ostatni modi I sp: >dam. Wiadomość 
Gnniec Kruk., Kraków „N r. 1330“ . 
S ingtrt mc rc krawiecką „1 wózek 
sportowy okazyjnie sprzecam. Kraków, 
Kr v ary rka Nr. 39/13. 1339
Plenny Lrcdens kuchency sprzedam. Kra- 
ków, lamojsklego .1  f i-  1340
Apar- i'o*ografiCznv ' oigtglinder „Su- 
p «r l światło 1 3.L format 6 X 6  oka
zyjnie -sprzedam. Kraknw. ul. Krzywa 5, 
m u ou lb — 20. 1356
Patofon elektryczny oryg. Paifitrd w lu
ksus wej za 'ce  okazyjn e sprzedam. 
Kraków, ul, K rz»w f 5/9 od 78— :o. 
Sztychy stare sprzedam okazylnie Oglą
dać molna między 6— b Kraków, Mo- 
raw sk.eg" l r  m. 12. 1367
Otomanę, tan dobry sprzedam Kraków 
Czarnowicjsk 61. 1399
Sprze. am Schatihae len zloty odkryty 
plaski. Olrizja. Kruaów, Feilclanek 5, 
m IE 1403
Wóztk dziecięcy gięboU  niedrogi iprie 
d a n  Krakd- św. Sebastiana 32-3.
De sprzedania 6-mies.ęi zre fozterierka 
ostrowłosa. W iadrm ość' Kraków, Sto. 
lerska 6, pracownia kołder. 1409 
Siturt ic prawdziwe srebro w kasecie 
sprzedam. Kraków, Stradom 23, m 9a. 
Sghsdam  s r .. stolcw e aa 6 esób, ka
seta. Kraków, Lwowska 25/3 c-d 15— 19. 
Sprzedam wó sportowy tragarzyk, ki
lim duży 1 m ai], dywan perski 120X280 
Kraków, Jabłonowskich 9, m. 11.
Łóżka, * — zen, łóżeczko d iec. sprzeda 
K u k ów , św. Morka 19, róg Florjańskiej 
Sklep tapicerskl. 1519
Kuci ,*< gazową 3 palników t i 3 la 
t) marmurowe sprzedam okazyjnie. K.a 
ków, Iracka 4, m. 4. 1524
Fllatstłatyczne biuro „K olekcja  , K 1- 
ków, Bracka .4, I p. tel. 118-13 sprze
daje wszeikie znaczki i zbiory.' 1026 
Ul * Ali . er im czarne stan pierw: 0- 
rzędny j a  średniego sprzedam. Krakdw, 
Lea 131b. 1554
Rewer dziei tęoy t  trzech kółkach sprze 
dam. K r a „A ., Cieszyńska 14, m. 8.

róztk dziecięcy gtębokl 1 in Iowy ta
nio jprzed j." Krikóa Kaiwaryjska 
2 1 2 5  od 12- 3 1557
L tw trrm laor maszynę dc cholewek 
sprzecam. Kraków, Krowoderska -39, 
mieczk. t o ’  1561
Slngara krytą maszynę do szycia sprze
dam. Kraków. Frowoders' a 39, m 10. 
W óztk  głęboki, stan b. debry dc jp .ze - 
dania. Kraków Koląfta a 10, m. 12 II p. 
Ohraiy r .  ’ t." malarzy sprzedam Kra- 
k ó i , ul. I torjańska 3/8 1024
Rower męski Kamińsklego sprzedam. 
Zg> Kraków. Sto arsLa 6 m. 3.

Kauapks pluszową, 6 krzeseł, toaletkę 
dęM w a komódkę sprzedam. Kraków, 
Sobieskiego 1/7. ,1572
Spratiam ostrowtosą suczkę 10-n.ięsię- 
czną. Kgtos; ei ia: Kraków, Floriańska 30 
m. 11, godz. 8— 1. 15 7
W óztk głęboki krem ory w dobrym sta
nie do s| zedania. Kraków, Kaiwaryjska 
21, m 38, o iic . 1 p. . 1630
"isharmanję 1-glosową, 3 reel itry —  
sprzedam -araz. Mielniczuk, Leócze Kra
kowskie. -  1650
Sprztdam dachówczarkę i formy do rur 
betonowych 30— 40— 60 cm. Zg* "s ie 
nią: Goniec Krak., Kraków „N r. 1677". 
Atlas geograficzny duży ap.zedan., Kra- 
kMK ,’ aulióska 2 15. 1679
R tw tr męski w dobrym stanie sprze- 
u au  Kraków, Zyblikiewicza 5, m. 13, 
od godz. 14— 16 1680
Sprztdam nowoczesną jadalnię, orzech 
kaukazki. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 1684“ .
Wócak ziccięcy do sprzedania ew. zr 
mienię na sn o -a w y . Kraków, Długa 41-2 
n dozorcy. " 16»S
Łóżka dziecięce z materacem do sprze- 
d .aia. K lak w, W lóizków  2/2. 1697
Ktli •/ jedwabne mało j/y w a a e  sprzeda 
Mrak iw , siv Marka 19, obok Floriań
skiej. Sklep. 1700
11.47* autko kremowy mato używany 
sprzejam . K uków  Miodowa 22, m. II. 
Spirtdtbt komp etne 1 lr* ;zn< abi a" 
torjum aa; i1' yizue dc -andliz Jakościo
wych Olerty: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 1711". »
W óztk dziecięcy „K on kon" głęboki w 
star e bardu: dc „rym sprzedam. Wia- 
dc-iuSc. Kraków, Rynek Kleparskl 17/3, 
1. piętro od godziny 12— 14. 1712
W óztk głęboki, kremowy w bardzo do
brym stanie zamienię na spem  w j lub 
sprzedam. Kraików, Zielona 21 m. 2, 
parter. / 1723
Lamp* elektryczną dla gaMnetu ko 
smet] . /n  eg  o  sprzedam. Kraków^ ul. 
Dietla 45/6 1780
Singera maszynę krawiecką 31K15 z 
rolfm eib, >. dobr u sprzedam. Kr ków. 
Krowoderska 39  m. 10. 1815
Sypialnia jasna okazyjr.e do -prze la
nia. Kraków, Długosza 6 m. 3.
. jr z t i  j  1 rtem ilaszki monopolowe 
i inne. 7s iszeitia Kraków, Z aS ocie  
33 m. 4 . '  1852
pattfen elektryczny w luksusowe, szat 
1 c , wspar ały ton, tanio sprzedam —  
Kraków, Piekarsi,. 9 (biuro) .
Kierat parokonny s ta . o. debr, wyko
nany wraz z t i , --m is ją  do sprzedania. 
0'ert> kierować: Franciszek ZaL, Gołu- 
' nw ice p. Radziszów k. Skawiny. 

Łóżecike dziecięce sprzeda Marka 19, 
róg Floriańskiej Kraków sklep.
Ztgarak damski zloty rzeżbloay na klu- 
eryk 'antyk dla amatora) do sprzedania. 
Kraków, Florjańska 9, m. 4 od 13— 16. 
W óztk głęboki autko do sprzedani' 
Prądaik Czerwony, Piłsudskiego Nr. 13. 
Sprzadan używany wózek «pbrtowy z 
budki 1 ceratą. Oglądać od 10— 11. Kra
ków, Miodowa 32/13 w podwórcu. 
Sprzedam walizę siińrzan*, neseser i fu
tro męskie małpy. Kraków, Dietla 27, 
m. 3, Od g. 12— 19. 1888
Wilhra —  barwniki do farbowania ma
teriałów. we wsaystkich kolorach, do 
nabyci w lirmie Drobnlak, Kraków, 
Krakowska -a 1995
Farbki do lateniłów  na zimno Wilbra 
we w szy fk -ch  kolorach. Firma Drot 
Uak, Kret ’ w K uków  ;ka 6. 1998
Piel— u mluózi ltki aetter ngiriskl. e- 
dwabista meto aaraa sierść, do sprze
dania. Kraków, Filarecks 21, m. 5. 
Wózek głęboki jasny w dob ,m stanie 
sprzechm. Kraków, 1 .etla 68, II p. m 9. 
Pautafle damskJe.Ni J6, brązowe, *•- 
obcas, do' sp. ceaae * . K.aków Dę 1 ki, 
Zduńska 10, m. 4. 2023
Tekarkę mechaniczną metrową spi .edam 
Kra Sw, Prądnik Biały, ul. Urlatów 6, 
m 1 (gospodyni). 2109
Zlemianlnewi odstąpię futro shoppy i)n- 

e, podróżne, wierzch angielski. Hand
larze wykluczeni. Informow ló :  Kraków, 
Starowiślna 32/3, od ioJz. 3.30 do 
Płaszcz beigt .letni i wioseun ■, kostjum 
popielaty na niską, sz i'u p lą  oanięnkę 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 39, 
mieszk 10. 214S
Ubranie smo ng sprzedam. Kraków, 
Osiedle, Gen. Bema 16, m. 3 2151
uw utsentw ] tapczan w be dzo dobrym 
stanie do sprzedania. G g.ąósć można 
tyłki w niedziele między g. -1 2 . Kra
ków, Plac jabłonowskich 4, III p. drzwi 
N 9. 2163
Martyna do pisania walizkowa okazyj
ni* do óprzedania Kraków, św. Seba
stiana 13, m. 9. . 2167
Fortepian krótki, angielska merhenika', 

abrv stan, oV ■( jn c do sprzedania. 
Oglądać 5— 8. K • . ! « ,  Siemiradzkiego 
Nr 15, m. 4. 2183-
Spritdam okaznn : piaLino krzyżowe 
zagraniczne. A ,iacom oś:''  Kraków, Plac 
Groble 19, m 32, od 17— 19. 2217
bprzadeit zaraz sypialnię —  óża tsfry - 
kańska i jadalnię —  orzech kaukazki. 
Zgl.: K raków,'Zielona 23, m. 1. '2 229
Matei— 1 z w iósia, trayy morskiej 
sprzeda: Kraków, Metka 19, obok Flo- 
Hańskiej sklep tapicerski. 2244
Suknie, bit rt 1, płaszcze w ełniani, edw„ 
bne, kostium pon- jnet-ka torebki skó
rzane, w; kwiatne wschodnie serwety, 
chusty dekoracyjne, korale, ni szyin ki, 
kilimy, obrazy dywda rmyrneński, tale 
rze pi ceian., basen, eucyklopedje. Sło
wacki, podręcęn il', b e le lr js .y k i, de
tektyw, naukowe w pięcie językach, 
Wattennan, Pelikan, poduszka, lampy 
eieutr.. Nitrowy aparat. Kraków, St: 

owiślna 75, m. 4
Ubranie n r  rengo, spodnie czarce ga
bardynowe, narciarskie brązowe, cze- 
cznn zow wiatrówka amerykańska ze 
skóry rei '.erow ej barczysty 178, ko 
szn' chi stki t zew ki brązowe pemzr-' 
we 41 - 4 3  prawidła w ysokie 42— 45 
poduszka, lampy elektryczne, flitowy 
aparat, obrazy, kiliuy. dywan smurneń- 
ski, pan. ma kapelusze tik ow e , słow 
niki, poć, aCzCkf encyklajiedje, beletry- 
atyli. detektyw., nanko .e  w pięciu ję 
zykach, Waterman, Pelikan. Kraków, 
Starowiślna 75/4. 2247
Dlagosławieństwt Papieża, listki óż 
Sw. Franciszka * Asyżu sprzedam: Go
niec Krak., Kraków „N r. 224 8". 
uyw ai perski „T lb r is "  3 X 4  maszyn^ 
dr pisania „A d ler" sprzedam. W iażo- 
m ożć: Kraków. Starowiślna 10, m. 2,
pom i-dz) 10— -12 I 3 -5  • 2254
Ratler ■ 2-lelnia tresowana dv sprzeda
nia: ul. Czarnowiejska 19, m. 21. 2558 
Kostium na niższa osobę oraz lis (krzy
żak) w pierwszorzędnyn sl .nie do 
sprjedanla. Kraków, Karmelicka ' i / f  
Sprzedam wózek sportowy w dobrym 
sianie. Kraków Dębniki. Zielna 56/3. 
Feref-ióżke materace, lóżki poluwe 
sprzeda Kraków, Marka 1( róg Floriań
skiej, sklep tapicerski 2371
Futerał ja  skrzypce 2 pokrowcem, luk
sus, gitarę m .strzrwjką, harmonię gn- 
ziczkową sprze lam J Byslau ka Kra- 
ków-Przegarz-ly 26 2373
Wage sklepową automatyczną marki 
„Schenk er" sprzedam. Zgi Goniec Kr., 
Kraków „N r. 237 5".
5lr_  - i  jiaszynę krawiecką sprzedam. 
K aitów, Krak. wska 48 9 godz f2 — 1„ 
Do spnadanlA wOzek dziecięcy , bc-a,
•’ dobrym stanie. Wlad.: Kraków, Au
gustiańska 10 2. 7487
Mątzyaą L.yt Wiktoria, stan pierwszo- 
*zędny sprzedać-. Kraków, Sobieskiego 
N r . j l '7 .  1571

Ptrtki dkwar antyczny 12 m* rafa 
dam. W iadom e!', przez grzeczność WJ 
kowlńska, Kraków, pl. Mariacki 9 . - 
Zegartk Doza męsL. kieszonkowy pier 
wszorzędny chód tanló si rzed m Kr*- 
ków, nl. Łączna 5a, H. r  > 6 , nOEF*
Stanek Pawia Popiela. 2502
Okazyjni*! W ńze. sportowy w  1 dzo 
dobr u stanie do sprzedania- Kraków, 
Cystersów 5, nr. 6 . 2505
Pianint „S ponaget" pełno opancerzone, 
krzyżowe, śliczny ton, mechanika w te- 
d e ó s u ,  opr. -1 modernizowana, wy* 
tw< aa, okazyjni ~ do sprzecl“ t  0 0 4 *  
dać można: Kraków Ryner f -<  »órsk-
13, .m ś 2506
Ubrania ciemne i czarne, płaszcz ua 
watalinie na średniego ip rze f .ir  Kra- 
k(>w, J .ii— a Lea 131b. 25GD
U brani t  c  ine na średnią figurę z b id -
sklego materiału w bardzo 00brr a  sta 
nie sprzedam aanio Zgi.: Kraków, Mio
dowa 51, m. 1. 2512
stół rozauwany na 6— 12 osób, s r* ' 
bloiioteczna dwu- lub trójskrzydlowa ,z  
szufladami, ó '  :wi oszk lon e,. s ik lo  Szlif 
belg., okazyjnie do sprzedania. Wiado
m ość: Goniec Kr., Kraków „N r. 25161'. 
W óztk głęboki „K on kon" kremowy 

/sprzedam. Kraków-Dębniki, SzT-sć-k- 
32/3 2517
Ptdus k l pierza sprzeda A. o k ó v , Mar
ka 19 róg F 'tr ja ósk 'e f Sklep.
M ottr benzynowy kompletny, przti -oźna 
zmontowany 1 podwozia, do napęda 
młockarni i t. p. d t  sprzedania: Nowo- 
żarski Witold, K .iwarja Bród1,  X ..  « 9 -  
Ubranit w jyrow e pierwszorzędne u b n  
nie popielate sportowe w dobr. u stń* 
1 e na średr iego ląg ego, kożuch, 
płaszcz damski ua średnią prze; c  ■
K aków-Pocgórze, ul. Dąb.*wskiega ,  
m. 5, od godz. 10— 12 2535
Ratlerka roczni cjarn c ir*iow f *0 
sprzedania. Kraków, F tlic jiaek  27, 
m. 6 od 1— 3. 2546
Uwaga znawcy! Pianino Sshródera kon
certowe T h  oktawy pancerna nor jcz c  • 
sne, ze w /ę l,J u  na konlecz io ś ć  wyjn- 
zd okazyjnie sprzedam: Zgi.: Kraków, 
Dietla 13, m 9, tylko od godz. 12 - 1  I 
od 5  - 6  2435

R o l r a

Da rfinansowania solidnego interesn : 
trzeba 10 do 20 tysięcy, cw cnt. Współ
praca. Pierw-zęństwo zorjentowaal. w  
hurtownia .h i sklepać t Przyborami 
Saki ln em . Zgl : Goniec Krakowski, Ksa
ków „N r. 903 ".
Prosptkta bu d o*; auta-karoseryj w zia i- 
k ' '  typów d . J l  drzewnego, btackar-
skiego 1 ślusarskiego dla u 
na mistrzów . uzetedn.kóT' Li ro 
zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kra
ków pod „Nr. 96( I.
M ltdż  Schntazer 4  J  esięczny aa odda
nia K.aków, Sereno-Feou» 19/10. 
R estau racja . Prze '  .-u. ■ , Krakdw, 
GiSegnrzecka 43a. M lly ,. cicuy pfayżal- 
Ary, kulturalny kącik. Aer ' . z o z ę ł "  
dani; gorące, oraz zimne p -ekąski, p l -  
w " 1 w jberow e trunki. Stale a n z m t . 
kurii —  a stare m etale- żelazo, szklą 
przyjmuje skład starego żelaza Kraków, 
Juliusza Lep 79. 1095
W  Zakopanem u m ifz cz ę  3 drowtgj ó -le t- 
niegc 1 hlopc a w pensjonacie nil etą; 
rodzinie z utrzymaniem 1 opieką Zg l.: 
Goniec Krak f a l  iw J f t .  1105“ . : 
Dentyście techn tub Cek. dani. odstąpią 
gabinet Lent. na god /iay  popótedeit m  
ZgŁ: Goniec Krak., K t - k ó - . Nr. 11 9 J ". 
P iin jie  lup fortepian krótki wezmą DD 
pt-echówąnie, g V ira n c ji. .Zgt,:. Oeniee 
Krak., Kraków 1 2 0 7 " . 
Filateiislycziit biura „K e le k c ja " , Kra
ków Bracf .  4, T >  , ML l l g - l ł  spree- 
d i je ,  kupuje jmtenL. elkK n i u H  
i zoiory, Uzupełnił mankollaty. 1. 
K ra n .. tw damsko-mąslle. przeróbki, 
naprawkl, Krawiec, lfr tk ó w ,' Pijarska 
10, m. 1, w dramie Florjańskiej. 
Sarderehą męską przerabia I — a j  
K rakćw -Podg./ze, ul. Traugutta 12 m. 9- 
Krawcewd prz.jm oie do szycia tknią  
ora i ćzieciuną garderobą- K rakdw,, Ri. 
Dajwór 5, Ift K  m. 13. 146D
Nrprrwlam kilimy i c wany i\ c r -  . Kra
ków Jabłonowskich 9 m. 11. 1 4 (7
Szyjz . przerabiam ze starego płaszczy
ki, sukienki, i branka ł fkrtn fik l - dlu 
dziewczynek >1 , n. ipców. Krakdw, nl. 
Dietla 19, lewa o f partei, o .  2 0  
Duchaltti-hlli nsltt zakłada, prewadtf 
księgi orcz sporządza b r a n i .  ■ | # * i*  
nacU popołudniowych i wieczornych, z e- 
skawe zgtószenja: jo ń w  Krakowski, 
K i-kdw  „N r. 1 5 6 0 ".
Psa, które byl w  kinie .Apołlc “  rtwda 
22 l>. m. godz 7.30 m .ol ctekaC Dastą* 
puegi dnie goc 17 pr-cd . kinem „V a a *  
d a " , zechce p od a ć■ swó( jd res  dla nfja- 
domej mu sprawy Jo Gońca K ra k o w s k i  
go, Kraków „N r. 1570”
Okazja! Dom rodzinny 3 pokoje, kach- 
nia, przedpukój, łazienką piwnica, -  o -  
gtLÓ, światło ńektryczttu. - o d o c l ł ;  W 
W ieliczce zam en. * na t. '.i sńm w  Kra
ks u ie przp tramwaju. Zg l.: Goniec Kra* 
kowpk! Kraków „N r. 1636' 
Filałellalyczne b.aro „a le g c ia " ,  M a* 
ków, Bracka 4, I p . Aeł. l l f - 1 3  sprze* 
daje, kupuje, zamienia wszelkie zapczkl
1 zbiory Czupeh 'c  mónkcjistj* 2247 
Pianino pożyczę lob  < jzm ą nu p tru  ko* 
wanie i dopłacę m loslęciat*. Zg*.: Go
niec Krak., Kraków „N r. 1868"
Kto wypcżyczy lub. odda pianino a 4  
przechowania? Łaskawe zgto. eni' So* 
aiec K la s ., Kraków „N l 1887"
Damski -  ■ męsl 1 ru-ie zamianie tn ba
ty z cholewam »  44. Krakdw rgr,
nios 1 9, m. 6.

Przyjmą p a n .n o  na p n e ck o -a n l : d“  do* 
nm bezdzietnego, suche m ies/kani*. 
Gcniec Krak., XraLó ) „N r. 2 0 2 " ' .  
Lekarz poszukuje p ówki osiedlrtda 
cii na wsi, gdzie miałby widoM  n i t* 
Jęcia odpowiedniego mieszkania. Zif.! 
Goniec Krak., Kral la „N r. 2026“ . 
Wymitnią c h o in y  ciemno-brązowe 30 , 
parę nuluw camsi ich 38— 39 c lenteo-  
nlr*ieskle t a  rower daotsk. d c jra c  utrzy
many bez opon i płaszczy. Zgł Goniec 
Krak., Krakuw ,,N- 212 
tłum aczenia polskc. niem ieck.e Krakdw, 
Karmelicka 1) m 6. "2 3 r
P n iu k u ję  do './dzierżawienie 
z koncesją w Kraków: e M -JŻy enkieł ■ 
nlczo-ow ocow ej inb cukiernią —  rów - 
c ie i odp .wiudii inny. Zgl.: Goniec Kra
kowski. .  raz -  „N r. 2290 '
Rutynowany kupiec, p os lad .ją cy  o d o *  
wiedni kapitał oczekuj* po r  t , 
pozycji na Kraków. Zgl.: Goniec Krok., 
Kraków „N r. 2 2 9 1 ".
Przystąpi d r  tpńlki w Kr kowio pow aaef 
kuplee. Solidne propozycj* : Goniec T m . 
kuwski, Kraków w.,Nr. 21 -1  
Naprawia kilimy Wytwórnia „A oh le: " 
Kraków. St adom 1 2484
Fotograf-uniwersauata przyjmie ta  >- 
dzielne prowa zan.e zakładu, dz,srż8wą 
albo spółkę, o ferty : OoRlec Krak. Kri 
ków „N r. 2545 .
Filatelitiyczno biuro .K o isk c ja " , Kra* 
ków, Bracka 4 I p. tel. 118-13 Etun 
daje, kupuje, zamieni* wszelkie zi 
ki i zbiory. Jzup.eli.Ja mankolisty.
Nie wyrzucać malel' gdyń z a .e t  rebśą 
hodnikl Kraków Lelewela 1 1, m .,1 ,  

Prr.Jmę a przecU a aąie dip," lofttD M J 
Zglo-zenia Goniec Krakowski, K rndw s 

41 2624“ .

Wydawnictwa „CSunitt. Krakowskł*, Krakdw, W ltloł»lt 1. —■ Ttlofsit 2M-11.


